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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مسابقه یک ميليون نفری بازی های موبایلی ایرانی و FIFA23 به همت بنياد ملی بازی های رایانه ای وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی 26 تا 30 شهریورماه در هنرستان هنرهای زیبای اصفهان برگزار می شود.

عکس: رسول شجاعی

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص وضعیت اقتصاد 
کلان کشور گفت: با نرخ های حاصله در سال های 
اخیر و به ویژه در سال جاری، تأکید می شود که 
فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم ها مدیریت شده 
و در حال برگشت به روند بلندمدت متغیرهای کلان 

اقتصادی هستیم.
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، »محمدرضا 
فرزین« با بیان اینکه اقتصاد ایران سال ۱۴۰۱ را با 
طیف وسیعی از تکانه های مغایر و مساعد اقتصادی 
و سیاسی پشت سر گذاشت، تصریح کرد: در حوزه 
متغیرهای پولی سال ۱۴۰۱ را خوب شروع کردیم اما 
با افزایش نرخ ارز در نیمه دوم سال نرخ تورم حاصله 
راضی کننده نبود. اگر چه پیش بینی های تورم های 

غیرمتعارف در اقتصاد ایران نیز محقق نشد.
وی ادامه داد: رشد متغیرهای حقیقی یا غیرپولی 
اقتصاد ایران در بهار ۱۴۰۱ پایین و نامناسب بود 
اما هرچه به پایان سال نزدیک شدیم، روند رشد 
بهتر شد و نهایتا نرخ رشد ۴ درصدی محقق شد 
که نشان داد همچنان موتورهای رشد برای تحقق 
رشدهای بالاتر هدف از سوخت لازم برخوردار 

نیست.
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص نرخ رشد 
سال ۱۴۰۱ ضمن اشاره به ۳ مشخصه یادآور شد: 
رشد حاصله به صورت ناموزون در بخش های 
مختلف اقتصادی محقق شد و بخش های نفت و 
صنعت با نرخ های نزدیک به دو رقمی، عملکردی 
قابل ملاحظه و بخش های خدمات و کشاورزی 

عملکردی غیرقابل قبول داشتند.
وی افزود: برای اولین بار پس از سال ها تجربه 

نرخ های رشد منفی و یا پایین در تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص، از نرخ رشد ۶.۷ درصد برخوردار شدیم. 
این نرخ در زیربخش ماشین آلات معادل ۱۵.۴ درصد 
بود. یکی از دلایل آن، رویکرد حمایت از واردات 
کالاهای سرمایه ای از منظر تامین ارز و سیاست های 
تسهیل کننده برای این کالا بود. این نرخ رشد ما 
را به تحقق رشد بیشتر در سال های آتی به دلیل 
ظرفیت سازی مناسب امیدوار کرد. البته یکی از دیگر 
دلایل آن نیز افزایش منابع ارزی کشور به دلیل رشد 

قابل توجه تراز تجاری بود.

کاهش ۱۴ واحد درصدی تورم نقطه به 
نقطه

فرزین با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ در حوزه متغیرهای 
پولی و به ویژه تورم، با اعداد تورم بالا در فروردین و 
اردیبهشت آغاز شد، گفت: از این ماه به بعد با اتخاذ 
سیاست های تثبیت، در بازارهای مالی آرامش برقرار 
شد و تورم نقطه به نقطه تاکنون نزدیک به ۱۴ واحد 

درصد کاهش یافته است.
به گفته وی آمار جدید اداره حساب های اقتصادی 
بانک مرکزی در خصوص رشد اقتصادی بهار سال 
۱۴۰۲ بیانگر تحقق رشد ۶.۲ درصد در کل اقتصاد 
و ۵.۲ درصد برای بخش غیرنفتی است. که این 
نرخ ها بیش از ۳ برابر نرخ رشد در بهار سال ۱۴۰۱ 

. هستند
فرزین با برشمردن ویژگی های رشد اقتصادی 
بهار سال ۱۴۰۲ عنوان کرد: رشد حاصله در تمام 
بخش های اقتصادی نسبت به بهار ۱۴۰۱ بیشتر 
است. بخش نفت با نرخ رشد خیره کننده ۱۶.۴ 

درصد در صدر تمام بخش ها بوده است.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: نرخ رشد 
تشکیل سرمایه که در بهار سال قبل به دلیل 
وضعیت نامناسب بخش ساختمان منفی بوده، در بهار 
امسال با مثبت شدن بخش ساختمان، عدد کل نیز 
مثبت شده و از رشد ۲ درصدی برخوردار شده است.
فرزین با بیان اینکه در خصوص آمار رشد 
تابستان باید منتظر آمار بانک مرکزی در پاییز 
بود،  تصریح کرد: بر اساس شواهد آماری 
موردی بخش ها می توان این جمع بندی 
را از وضعیت تابستان ارائه کرد. صورت های 
مالی شرکت های بورسی که ۶۰ درصد ارزش 
محصول کارگاه های بزرگ صنعتی را نشان 
می دهد، حاکی از آن است که رشد تولید 
در تیر ماه ۶.۷ و مرداد ماه ۹.۲ درصد بوده 
است. بالاترین رشد متعلق به محصولات فلزی 
)۴۵.۷(، خودرو و قطعات )۲۵.۹( و صنایع دارویی 

)۲۳.۹( در مردادماه بوده است.
وی ادامه داد: موجودی انبار صنایع در مرداد 
ماه ۸ درصد کاهش یافته است. همزمانی رشد 
مثبت تولید با رشد منفی موجودی انبار، نشانگر 
آن است که عوامل عرضه و تقاضا بطور همزمان 

در حال تقویت رشد اقتصاد هستند.
فرزین با بیان اینکه همچنان رشد تولید 
کالاهای سرمایه ای دو رقمی است، یادآور شد: 

این رقم معادل ۱۵.۹ درصد است.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: شواهد 
آماری نشان می دهد که بخش کشاورزی نیز 
در تابستان از وضعیت بسیار خوبی برخوردار 
بوده است. خرید بیش از ۱۰ میلیون تن گندم 
از کشاورزان یکی از علائم آن است. در بخش 
خدمات نیز تکانه مغایر اساسی در این فصل 
وجود نداشته است. البته هنوز در خصوص 

قضاوت نهایی زود است.
وی در پایان در خصوص وضعیت اقتصاد کلان 
کشور گفت: با نرخ های حاصله در سال های 
اخیر و به ویژه درسال جاری می توان اینگونه 
بیان کرد که فشارهای اقتصادی ناشی از 
تحریم، مدیریت شده و در حال برگشت به روند 
بلند مدت متغیرهای کلان اقتصادی هستیم.

فرزین خاطرنشان کرد: عملکرد بخش حقیقی 
از اسمی بهتر است. دلیل اصلی آن نیز وجود 
حباب های ناشی از انتظارات تورمی در جامعه 
است که با کاهش نرخ رشد نقدینگی و تورم 
و گشایش های حاصل از توسعه روابط خارجی، 

امیدوار به شتاب در بهبود آن هستیم.

رئيس کل بانک مرکزی با ارائه گزارشی در خصوص تحولات اقتصاد کلان تأکيد کرد؛

فشار اقتصادی ناشی از تحریم مدیریت شد

گزارش
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جانشين فرماندهی سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان خبر داد؛

دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
شاخص ترین برنامه های هفته دفاع مقدس

ضمن برگزاری رویداد »فولادی شو« انجام شد؛

دانش بنيان های کشور 10 طرح فناورانه برای 
سرمایه گذاری در صنعت فولاد ارائه دادند

در نشست با مدیران امور عشایر استان های کشور مطرح شد:

عرضه 4500 تن
گوشت قرمز
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مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان در جمع خبرنگاران عنوان کرد :

 حضور یک ميليون دانش آموز 
در مدارس استان اصفهان

چهره روز

مدیر عامل جدید شرکت نفت سپاهان اعلام کرد:

توجه ویژه به نیروی انسانی بعنوان 
سرمایه ارزشمند نفت سپاهان
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مدیر عامل جدید شرکت نفت سپاهان از پالایشگاه نفت سپاهان 
اصفهان بازدید کرد.در این بازدید که جمعی از معاونین و مدیران 
شرکت نیز حضور داشتند وی ضمن بازدید از بخش های مختلف 

پالایشگاه ، در فضایی صمیمی...

در دیدار وزیر صمت با همتای عمانی خود تاکید شد؛

تقویت همکاری های ایران و 
عمان در زمینه صنعت و معدن
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منبع: ایرنا
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استاندار اصفهان اعلام کرد:

افتتاحیه جایزه مصطفی )ص( با حضور رئیس جمهور

قاره آفریقا از سال ۲۰۲۰ تاکنون، شاهد وقوع 8 کودتا  
بوده است. مساله ای که از اوج گیری یک بحران 
امنیتی قابل توجه در این قاره خبر می دهد. به طور 
خاص اخیرا شاهد وقوع دو کودتا در نیجر و گابن 
بوده ایم که تحلیل و تفسیرهای مختلفی را از سوی 
ناظران و تحلیلگران بین المللی برانگیخته است. 
با این حال، شاید وجه اشتراک اغلب این تحلیل ها 
معطوف به این مساله باشد که کودتاهای اخیر در 
مرکز و مخصوصا غرب آفریقا، تا حد زیادی نفوذ 
سنتی فرانسه در مناطق مذکور را به خطر انداخته 

و زنگ هشدارهای جدی را برای پاریس به صدا 
درآورده است. در این رابطه کافی است توجه داشته 
باشیم که فرانسوی ها هنوز هم بخش قابل ملاحظه 
ای از مواد اولیه و انرژی مورد نیاز خود را از کشورهای 
تحت نفوذ خود در آفریقا تامین کنند. به عنوان مثال، 
فرانسه به واردات اورانیوم از نیجر و یا نفت از گابن 
تا حد زیادی وابسته است. این در حالی است که 
کودتاهای اخیر در کشورهای مذکور که البته ماهیتی 
ضدغربی و ضدفرانسوی نیز دارند، عملا پاریس را با 
یک چالش جدی رو به رو کرده اند. در این میان، به 

تازگی سخنگوی وزارت خارجه فرانسه موضع گیری 
عجیبی را در مورد کودتاهای آفریقایی مطرح کرده و 
به طور خاص ایران را چهره اصلی در پسِ کودتاها در 
آفریقا ارزیابی کرده است. سخنگوی وزارت خارجه 
فرانسه حتی مدعی شده که فرمانده سپاه قدس 
کشورمان به عنوان آنچه وی بازوی عملیاتی ایران 
در آفریقا عنوان کرده، در روز وقوع کودتا در کشور 
مالی)که آن هم تحت نفوذ فرانسه است( در پایتخت 

این کشور حضور داشته است. 
ادامه در صفحه 2...

2 نکته در مورد موضع گیری عجیب دولت فرانسه علیه ایران!

سامان سفالگر
سرمقاله
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قيمت 7000 تومان

 برای مبارزه با التهاب، بدن نياز 
به چه ویتامين هایی دارد؟

What Vitamins Can Help 
With Inflammation?
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کثیرالانتشاردر اسرع وقت

 قابل توجه شرکت ها 
و موسسات خصوصی



در شهر

Isfahan News

یلدا توکلی

شعار امسال آموزش و پرورش 
تربیت دینی و عدالت آموزشی 
است، ذیل این شعار مهمترین 
کارها انجام خواهد شد که از 
جمله آن ها اجرایی سازی سند 
تحول بنیادین در خط مقدم 
تعلیم و تربیت یعنی مدرسه 
است. این مطلب را  محمدرضا 
ابراهیمی مدیرکل آموزش و 
پرورش استان اصفهان در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد و ادامه داد: 
سند تحول بنیادین سال ۱۳۹۰ 
مصوب شد اما با گذشت ۱۲ 
سال از تصویب این سند، حدود 
۲۰ - ۳۰ درصد آن اجرایی شده و 
دچار فراز و فرودهایی شده است و 
برغم آنکه پژوهش های بسیاری 
درباره این سند شده اما خیلی 
در کف مدارس خبری نیست.

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: از حوزه 
وزارتخانه، امسال تاش ما بر 
است که آثار مثبت اجرای سند 
تحول بنیادین در مدارس مشهود 
باشد.به گفته وی، امسال حدود ۵۰ 
معلم جوان تحت عنوان رهیاران 
سند تحول بنیادین شیوه اجرایی 
سازی این سند را آموزش دیدند تا 
در مدارس دولتی منتخب محقق 

شود.

مدارس  تعطیلی 
اصفهان خط قرمز ما

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
تعطیلی  درخصوص  اصفهان 
مدارس در ماه های سرد سال 
بدلیل آلودگی هوا، تصریح کرد: 
خط قرمز ما تعطیلی مدارس 
است؛ باید توجه داشت که در 
این خصوص بطور کلی کارگروه 
اضطرار آلودگی هوا تصمیم 
گیری می کند، ما بعنوان متولی 
اموزش و پرورش تاش می کنیم 
تا اتفاق خاصی رخ داد اولین و 
بهترین گزینه تعطیلی آموزش 
نباشد، بررسی کنند تا مدرسه 
تعطیل نشود زیرا این تعطیلی ها 
بر افت تحصیلی دانش آموزان ما 

بی تردید تأثیر می گذارد.

به مدارس ابتدایی هم 
توجه ویژه خواهیم 

داشت
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان با بیان اینکه ذیل شعار 
تربیت دینی و عدالت آموزشی، 
توجه ویژه به مدارس دولتی 
عادی، امسال در دستور کار قرار 
گرفته است، ابراز داشت: در این 

راستا ابتدا در تقسیم نیروهای 
انسانی محدودیت ایجاد کردیم 
زیرا در هر رشته ای معلمان 
شاخص و منتخبی داریم که 
ایشان در مدارس تیزهوشان و 
غیرانتفاعی تدریس می کردند و بر 
اساس محدودیت های اعمال شده 
مقرر شد ایشان بیش از نیمی از 
ساعات موظف را در مدارس دولتی 
و عادی تدریس کنند.ابراهیمی 
با تاکید بر اینکه به مدارس 
ابتدایی هم توجه ویژه خواهیم 
داشت، گفت: تأمین تجهیزات 
و شاداب سازی این مدارس در 
قالب طرحی تحت عنوان طرح 
شهید عجمیان در دستور کار 
قرار گرفته و برای برگزاری 
کاس های تقویتی و فوق برنامه، 
برنامه ریزی شده است تا حرکتی 
ویژه اتفاق افتد.وی اضافه کرد: 
توجه ویژه به نماز مدارس و مقوله 
حجاب و عفاف و هیئات دانش 
آموزی و تقویت هویت ایرانی 
اسامی دانش آموزان نیز امسال 
در مدارس بطور جدی در مدارس 
استان پیگیری خواهد شد.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان اصفهان 
گفت: جوان و نوجوان ما بسیاری 
از مسائل را نمی داند زیرا از 
رسانه های برون مرزی خبر و 
تحلیل می گیرد و در این راستا 
ما اردوهای پیشرفت را راه اندازی 
کردیم که سال گذشته ۴۲ هزار 
نفر از دانش آموزان استان به 
اردوهای پیشرفت رفتند و امسال 
باید تعداد بیشتری از دانش آموزان 
در این اردوها شرکت کنند زیرا 
تاثیرمطلوبی در هویت بخشی دارد.

کماکان عمده چالش ما کمبود 
آموزگار است

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان با بیان اینکه سال جاری 
یک هزار و ۴۵۰ معلم جذب 
آموزش و پرورش استان اصفهان 
شدند، اظهار داشت: کماکان عمده 
چالش ما کمبود آموزگار است و به 
دلیل کسری نیرو اصفهان در صدر 
پنج استان کشور قرار دارد.وی با 
بیان اینکه در سال های گذشته 
به مدارس ابتدایی بی توجهی 
شد، افزود: هم اینک بیشترین 
ظرفیت دانشگاه فرهنگیان به 
آموزش ابتدایی و سهمیه ماده ۲۸ 
آموزگاری اختصاص یافته است.

وی با بیان اینکه سال تحصیلی 
جدید یک میلیون دانش آموز در 
مدارس استان اصفهان تحصیل 
خواهند کرد، ابراز داشت: چالش 
مهاجرت اتباع و مشکلی که سال 
گذشته در مدارس ما اتفاق افتاد، 

مردم ما را نگران کرد زیرا در 
برخی مدرس ما درصد دانش 
آموزان اتباع بیش از ایرانی ها بود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان با اشاره به اینکه طبق 
آمار سال تحصیلی گذشته ۵۴ 
هزار دانش آموز اتباع در استان 
وجود دارد که حدود ۹۰ درصد 
آنان دانش آموزان اتباع افغانستانی 
هستند، خاطرنشان کرد: آموزش و 
پرورش نیز در حال ساماندهی این 
دانش آموزان است و هم اینک 
ورودی برخی مدارس بسته شده 
و تنها دانش آموزانی ثبت نام 
می شود که در سامانه یکتا کد 
رهگیری داشته باشند.ابراهیمی با 
بیان اینکه تحصیل دانش آموزان 
اتباع امری اجتناب ناپذیر است، 
اظهار داشت: در استان اصفهان 
کمبود فضای آموزشی داریم 
بدلیل رشد جمعیت دانش آموزی 
که ناشی از موالید نیست بلکه 
علت آن مهاجرپذیر بودن اصفهان 
است که از سایر شهرها، روستاها 
و استان ها به این خطه مهاجرت 

. می کنند

حضور معلم بدون کارت 
صلاحیت معلمی ممنوع

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: سال 
۱۳۹۱، ۲۵ هزار دانشجو معلم 
وارد دانشگاه فرهنگیان شدند 
و قرار بر این بود که تا چندین 
سال پنج هزار نفر سالانه به 
عدد پایه ورودی اضافه شود تا 
چالش نیروی انسانی نداشته 
باشیم اما متأسفانه رویکرد تغییر 
کرد که اعتقادی به جذب معلم 
از طریق دانشگاه فرهنگیان 
نداشت.ابراهیمی با بیان اینکه 
بعُـد تربیتی معلم برای آموزش 
و پرورش مهم تر است، تصریح 

کرد: تنها راه ورود به آموزش و 
پرورش از منظر سند تحول بنیادین 
دانشگاه فرهنگیان است.وی ادامه 
داد: با استقرار دولت سیزدهم و 
با عنایت رهبر معظم انقاب، به 
دانشگاه های فرهنگیان توجه ویژه 
شد و سال گذشته ۲۵ هزار نفر در 
کشور و ۲ هزار و ۳۰۰ نفر در استان 
اصفهان در دانشگاه فرهنگیان 
پذیرش شدند.مدیرکل آموزش 
و پرورش استان اصفهان اضافه 
کرد: سال جاری نیز در سراسر 
کشور ۳۰ هزار نفر و در استان 
اصفهان ۲ هزار و ۷۰۰ نفر دانشجو 
فرهنگیان  دانشگاه  در  معلم 
پذیرش خواهند شد و با تداوم 
این روند طی چند سال آینده 
مشکل کمبود نیرو جبران خواهد 
شد.ابراهیمی خاطرنشان کرد: 
چنانچه آموزگاری بخواهد در 
مدارس غیردولتی تدریس کند 
طبق سند تحول بنیادین باید 
۳۶۰ ساعت دوره آموزشی بگذراند 
تا کارت صاحیت آموزگاری 
برای او صادر شود؛ هیچ مدرسه 
غیرانتفاعی حق ندارد افرادی را 
بکارگیری کند که کارت صاحیت 

معلمی ندارد.

کسری فضای آموزشی 
داریم

وی خاطرنشان کرد: در شهر 
بزرگی چون اصفهان کسری 
زیرا  داریم  آموزشی  فضای 
برخی مدارس نیز بدلیل قدمت 
و فرسودگی از مدار خارج شده 
است و بدترین مسئله پدیده 
فرونشست است که مدارس 
شهر اصفهان بویژه منطقه شمال 
شهر و شهرستان های برخوار و 
شاهین شهر را از گردونه استفاده 
خارج کرده است.مدیرکل آموزش 
و پرورش استان اصفهان تصریح 

کرد: برغم این شرایط اما از سوی 
دیگر، سرمایه گذاری و اهتمام 
ویژه دولت را در امر مدرسه 
سازی شاهد هستیم بطوری 
که نسبت به سال های گذشته 
بیش از ۲.۵ برابر شده است و تعداد 
زیادی مدرسه در حال ساخت و 
پروژه های نیمه تمام بسیاری 
داریم.ابراهیمی با بیان اینکه 
هفته گذشته ۵۳ واحد آموزشی 
در سطح استان به بهره برداری 
رسید، تاکید کرد: نگهداشت بنا 
و مدارس موضوعی بسیار مهم 
است که برای آن در جامعه ما 
باید فرهنگسازی شود.وی با 
بیان اینکه استفاده از سرویس 
بزرگ  شهرهای  در  مدارس 
اجتناب ناپذیر است، گفت: باید 
توجه داشت که برخی مدارس 
خاص با منزل شهروندان فاصله 
دارند و خانواده ها مجبور به تأمین 
سرویس می شوند هرچند تاش 
آموزش و پرورش بر این است که 
قانونا دانش آموز به ثبت نام در 
محل سکونت خود ترغیب شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان ادامه داد: باید شرایطی 
ایجاد شود که اولیای دانش آموز 
بداند فرقی بین مدرسه )الف( با 
)ب( وجود ندارد تا وقت و هزینه 
در این زمینه مستهلک نشود و 
به دانش آموزان توصیه می کنیم 
که از حمل و نقل عمومی استفاده 
کنند زیرا استفاده از امکانات مترو و 
اتوبوس برای افزایش مهارت های 
اجتماعی دانش آموز مؤثر است.

وی در عین حال افزود: آموزش 
و پرورش بر سرویس مدارس 
باید نظارت داشته باشد و این نهاد 
عضو مؤثر ماده ۱۸ است؛ امسال 
مدارس  سرویس های  تعداد 
افزایش یافته است تا دغدغه و 

نگرانی شهروندان کمتر شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان در جمع خبرنگاران عنوان کرد :

گزارشحضور یک میلیون دانش آموز در مدارس استان اصفهان 

شرط تاریخ تولد 
فرزند سوم برای 
بهره مندی از زمین و 
مسکن تغییر یافت

مدیر روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: تاریخ تولد 
فرزند سوم و بیشتر برای بهره مندی از زمین یا واحد مسکونی در طرح جوانی 

جمعیت به ۲۴ مهر ۱۴۰۰ تغییر یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسن کحال زاده در خصوص تغییر شرط تاریخ 
تولد برای واگذاری زمین یا واحد مسکونی به خانواده های دارای سه فرزند 
و بیشتر، اظهار داشت: مطابق با آئین نامه ماده چهار قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، به خانواده هایی که فرزند سوم به بعدشان، پس از ۲۴ مهر 
ماه ۱۴۰۰ )تاریخ تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت( متولد 

شده باشند، در صورت واجد شرایط بودن زمین یا واحد مسکونی تعلق 
می گیرد.

وی افزود: پیش تر اعام شده بود که می بایست زمان تولد فرزند سوم یا 
بیشتر متقاضیان این طرح، بعد از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ )تاریخ اباغ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت( باشد که این تاریخ اصاح شده و به بعد از ۲۴ مهر 

۱۴۰۰ تغییر پیدا کرده است.
رئیس اداره ارتباطات و اطاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
گفت: بر این اساس متقاضیان می توانند برای ثبت نام در این طرح به 

 saman.mrud.ir سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن به نشانی
مراجعه کنند.

وی خاطرنشان کرد: خانوارهایی که فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از تصویب 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت متولد شده باشد اما دارای فرم"ج" 
قرمز بوده و یا مالکیت دارند نیز می توانند نسبت به ثبت نام در این طرح 
اقدام نمایند و به عبارتی این خانواده ها می توانند صرفاً برای بار دوم از 
امکانات دولتی در این خصوص استفاده کنند اما فقط یکبار امکان استفاده از 

مزایای مندرج در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت وجود دارد.

مدیر روابط عمومی راه و 
شهرسازی اصفهان:

سرمقاله

...ادامه از صفحه 1

طرح این موضع گیری آن هم در 
شرایطی که سیاست فرانسه در قبال 
آفریقا در یک بحران به تمام معنا به 
سر می برد، حامل ۲ پیام و نکته مهم 
است. اولا، اینطور به نظر می رسد که 
دولت فرانسه با طرح یک دروغ بزرگ 
سعی دارد افکار عمومی جهان و به 
طور خاص آفریقا را از توجه به زمینه 
های اصلی وقوع کودتاهای ضدغربی 
اخیر در کشورهای آفریقایی منحرف 
کند. سال ها استعمار و استثمار ملل 
و کشورهای آفریقایی که عما با 
هیچ دستاورد مثبتی در رابطه با رشد 
و توسعه آفریقایی ها همراه نبوده، بار 
دیگر این واقعیت را که غرب راهبرد 
استعمار پنهان و نه چندان آشکاری 
را در عصر جدید در قبال ملت های 
در حال توسعه دنبال می کند، تایید 
و تقویت کرده است. کافی است 
توجه داشته باشیم که کشوری نظیر 
گابن به عنوان یکی از تولید کننده 
های نفت در جهان)این کشور روزانه 
بیش از ۱۸۰ هزار بشکه نفت تولید 

می کند(...
لبته کشوری که جمعیتی  و ا
محدود دارد)کمتر از ۳ میلیون 
نفر(، جز کشورهای فقیر آفریقایی 
محسوب می شود. این در حالی 
است که منابع غنی انرژی 
این کشور جهت تقویت قابل 
ماحظه توان اقتصادی مردم 
گابن کافی است اما بر اساس 
آمارهای مختلف بیش از ۵۰ 
درصد از مردم گابن روزانه کمتر 
از ۶ دلار درآمد دارند. نکته جالب 
این که از زمان استقال گابن 
در دهه ۱۹۶۰ میادی تاکنون، 
یک پدر و پسر)خاندان بونگو( بر 
گابن حکومت می کردند. خاندانی 
که پیوندهای بسیار مستحکی 
با فرانسه داشته و دارند. از این 
رو، فرانسوی ها با طرح اتهامات 
جدی علیه ایران و سپاه قدس، 
به نوعی به دنبال فرار رو به 
جلو و پنهان کردن واقعیت ها 
هستند. دوم اینکه به نظر می 
رسد دولت فرانسه با طرح 
ادعاهایی از این نوع سعی دارد 
زمینه های لازم جهت ارتکاب 
به اقدامات نامشروع از سوی خود 
علیه کشورهای آفریقایی نظیر 
حمله نظامی به آن ها را فراهم 
کند. فراموش نکنیم که فرانسه 
از جمله کشورهای غربی است 
که در قاره آفریقا حضور نظامی 
موثری را نیز دارد. از این رو در 
شرایط بحرانی کنونی که منافع 
اقتصادی فرانسوی ها در آفریقا 
عمیقا به خطر افتاده، پاریس 
به دنبال بهانه است تا برای 
تحرکات تنش زا و امنیتی خود در 
کشورهای آفریقایی بهانه ایجاد 
کند. رویکردی که ردپای آن را 
می توان در اتهام زنی های اخیر 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه 
علیه کشورمان و سپاه قدس 

مشاهده کرد.

آزاده سلیمان نژاد
جانشین فرماندهی سپاه حضرت صاحب الزمان 

)عج( استان اصفهان گفت: برنامه های هفته دفاع 
مقدس از ۲۹ شهریور ماه آغاز می شود و یکی از 

شاخص ترین برنامه های این روز، دیدار جمعی از 
یادگاران دفاع مقدس با رهبر معظم انقاب اسامی 

است، که این برنامه به صورت ویدئوکنفرانسی در 
تمام مراکز استان ها و شهرستان های مختلف با 
حضور پیشکسوتان دفاع مقدس برگزار خواهد شد.

سردار مرتضی عمومهدی در نشست خبری 
افتتاحیه کنگره ملی ۲۴۰۰۰ شهید استان اصفهان 
و  برنامه های هفته دفاع مقدس از برگزاری ۵۰۰ 
عنوان برنامه ویژه در سطوح مختلف و با حضور 
اقشار مختلف در هفته   گرامی داشت دفاع مقدس 

خبر داد.
وی با اشاره به اینکه بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان اصفهان آمار شهدای اصفهان را نزدیک به 
۲۵ هزار شهید اعام کرده است، اظهار داشت: 
امسال با توجه به فتنه ترکیبی و  شناختی دشمن 
که می خواست فضای کشور را ناامن کند، 
برنامه های گرامی داشت هفته دفاع مقدس با 

شور و نشاط بیشتری برنامه ریزی شد.
سردار عمو مهدی با اعام اینکه هفته آینده و 
همزمان با آغاز سال تحصیلی در مدارس سراسر 
استان زنگ مقاومت نواخته می شود، افزود: در 
این برنامه راویان دفاع مقدس به روایت خاطرات 
حضورشان در جنگ می پردازند و به سوالات 

دانش آموزان پاسخ می دهند. 
جانشین فرماندهی سپاه حضرت صاحب الزمان 
)عج( استان اصفهان با اشاره به مشارکت فعال 
پایگاه های بسیج در هفته دفاع مقدس عنوان 

کرد: شامگاه پنجشنبه سی شهریورماه برنامه 
یادواره شهدا در پایگاه های بسیج برگزار می شود 
و همچنین در این ایام شاهد اجرای طرح گشت 
رضویون در محله های مختلف در راستای نظم و 
آرامش و برگزاری برنامه شبی با شهدا در مساجد 

سطح شهر خواهیم بود. 
سردار عمومهدی در ادامه گفت: رژه نیروهای 
مسلح با محوریت سپاه پاسداران در روز جمعه 
سی ویکم شهریورماه و هم زمان با سالروز آغاز 
جنگ تحمیلی با هدف مانور اقتدار و به نمایش 
گذاشتن آخرین دستاوردهای نهادهای مختلف 
سپاه، ارتش، نیروی انتظامی روبه روی گلستان 
شهدای اصفهان برگزار می شود که از عموم 
همشهریان دعوت می کنیم در این برنامه حضور 

به هم رسانند. 
وی با اشاره به برنامه سرکشی از ۱۰ هزار خانواده 
شهید در سراسر استان که با حضور مسئولان و 
پایگاه های مقاومت بسیج برگزار می شود، مطرح 
کرد: روز پنجشنبه هفته آینده ششم مهرماه 
مراسم غباررویی، عطرافشانی، شستشوی قبور 
شهدا با گاب و گل افشانی را خواهیم داشت که 
با حضور خانواده های شهدا و مردم در گلزارهای 

شهدای سراسر استان برگزار می شود. 
جانشین فرمانده سپاه حضرت صاحب الزمان 
)عج( استان درباره طرح تابستانه طایی اصفهان 

یادآور شد: برنامه های تابستانی شامل برنامه های 
ورزشی، تربیتی، اخاقی، معرفتی، هنری، علمی و 
آموزشی و همچنین اردو می شود تا یک نوجوان 
وقتی به مسجد می آید در ابعاد مختلف رشد کند. 
سردار عمومهدی با اشاره به اینکه حدود 
دویست هزار نفر از دانش آموزان و نوجوان ها 
امسال در استان اصفهان در برنامه های تابستانی 
پایگاه های بسیج حضور پیدا کردند، تصریح کرد: 
تابستان امسال به برکت برگزاری طرح تابستانی 
بسیج، مساجد استان با حضور کودکان، نوجوانان 
و جوانان دختر و پسر از شور و حال و نشاط 
خاصی برخوردار بود. حضور کودکان، نوجوانان 
و جوانان این روزها در مساجد استان اصفهان 
رونق مساجد را دو چندان کرد. این طرح می تواند 
زمینه آشنایی بیشتر نوجوانان و جوانان با فعالیت 
مسجد را فراهم کند. اختتامیه این طرح در هفته 

دفاع مقدس انجام خواهد شد.
مرتضی عمومهدی با بیان اینکه برگزاری صبحگاه 
مشترک و یادواره شهدای کارخانه ذوب آهن با 
حضور سردار نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاسداران انقاب اسامی از برنامه های هفته 
دفاع مقدس است، گفت: برگزاری جلسه بصیرتی 
و تحلیلی دفاع مقدس با حضور سرلشکر رحیم 
صفوی در محل سپاه صاحب الزمان )عج( از دیگر 

برنامه های هفته دفاع مقدس است.

دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
شاخص ترین برنامه های هفته دفاع مقدس

                                      جانشین فرماندهی سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان خبر داد؛
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مدیر امور فرهنگی و روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اصفهان گفت: تا این لحظه 
کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، مالزی، روسیه و عمان 
برای حضور در نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع  دستی 

اصفهان اعلام آمادگی کرده اند.

پنج کشور برای حضور در نمایشگاه 
بین المللی گردشگری اصفهان اعلام 

آمادگی کردند

مدیر امور فرهنگی و روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان:

شهرام امیری افزود: همچنین با شهرهای خواهر خوانده های 
اصفهان نیز برای مشارکت در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع دستی رایزنی شده است که به احتمال چهار 
خواهرخوانده که هنوز اسامی آنها قطعی نیست، در این نمایشگاه 

مشارکت خواهند داشت.
اصفهان با شهرهای شی آنِ چین، کوالالامپورِ مالزی، فلورانسِ 
ایتالیا، یاشِ رومانی، بارسلونای اسپانیا، ایروانِ ارمنستان، کویتِ 
کویت، فرایبورگِ آلمان، هاوانای کوبا، لاهور پاکستان، سن 
پترزبورگ روسیه، داکارِ سنگال و بعلبکِ لبنان خواهرخوانده است.

و  گردشگری  لمللی  بین ا نمایشگاه  برگزاری  زمان  وی 
صنایع دستی اصفهان را از چهارم تا هفتم مهر جاری در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی اصفهان اعام و خاطرنشان کرد: 
سال گذشته دوازدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع 
دستی اصفهان از هفتم تا یازدهم مهر برگزارش شد اما امسال 
زمان برگزاری سیزدهمین دوره به جلوتر کشیده شده و دلیل آن 
هم این است که زمانِ برگزاری نمایشگاه با هفته گردشگری 

تطابق داشته باشد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بیش از چهار هزار مترمربع از 
فضای نمایشگاه بطور مساوی به فعالان بخش گردشگری و 

صنایع دستی اختصاص پیدا کرده است.
مدیر امور فرهنگی و روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اصفهان با اشاره به وقوع ناآرامی های 
سال گذشته و همزمانی آن با برگزاری دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع  دستی اصفهان گفت: سال 
گذشته نخستین نمایشگاه گردشگری و صنایع  دستی اصفهان 
بعد از دوران پاندمی کرونا و مقارن با حدوث ناآرامی ها برگزار 
شد که این مساله کامِ فعالان گردشگری و صنایع دستی را تلخ 
کرد، اما امسال سعی شده است تا با کیفی کردن نمایشگاه، این 

تلخ کامی ها جبران شود.



خبر 

دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی 
از منکر استان اصفهان گفت: معرفی 
شهدا و الگوسازی آنها برای مردم تنها 
در حد نصب عکس در سطح شهر و 

نباشد. ادارات 
حجت الاسام محسن مظاهری در 
بیان  با  مهر  خبرنگار  با  گفت وگو 
اینکه بالاترین معروف نظام اسامی 
است، اظهار داشت: در مقابل تضعیف 
حاکمیت نظام اسامی بالاترین منکر 
است که همه وظیفه داریم در مقابل 
آن بایستیم، نظام را تقویت کنیم و از 

تمامیت آن دفاع کنیم.
دفاع مقدس از مصادیق بزرگ 
ظهور امر به معروف و نهی از 

منکر در کشور است
وی دفاع مقدس را یکی از مصادیق 
بزرگ ظهور امر به معروف و نهی از 
منکر در کشور دانست و گفت: دفاع 
مقدس حفظ حاکمیت بود و از این رو 

از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
دبیر ستاد احیای امر به معروف و 
نهی از منکر استان اصفهان با بیان 
اینکه دفاع مقدس به دنبال مسئولیت 
پذیری و احساس تکلیف در بین مردم 
شکل گرفت، ادامه داد: همه نسبت به 
تمامیت ارضی کشور احساس مسئولیت 
کردند و نتیجه آن حضور شکوهمندانه 

مردم در عرصه دفاع بود.
وی با اشاره به اینکه جوانان زیادی از 
شمال تاجنوب و شرق و غرب کشور در 
جنگ هشت ساله به شهادت رسیدند، 
افزود: جریان دفاع مقدس بالاترین 
الگوی امر به معروف و نهی از منکر 

در همه عرصه ها است.
حجت الاسام مظاهری با اشاره به 
اینکه در دفاع مقدس هر کس به 
اندازه خود سهمی در دفاع مقدس 
داشت، گفت: نسل جوان باید از همه 

ابعاد دفاع مقدس الگو بگیرد.

و  زیبایی ها  حقایق،  تبیین 
مهم ترین  جنگ  معروفات 

است مسئولان  رسالت 
وی تبیین حقایق، زیبایی ها و معروفات 
جنگ را مهم ترین رسالت مسئولان در 
دوره کنونی اعام کرد و گفت: متأسفانه 
در این حوزه کم کاری شده و متولیان 

امر در این حوزه کم کاری کرده اند.
دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی 
از منکر استان اصفهان با بیان اینکه 
از  را  بهره  کمترین  ما  جوان  نسل 
الگوهای موجود در هشت سال دفاع 
مقدس برده اند، ادامه داد: کار نکرده 
بسیار است و باید هر چه زودتر به این 

عرصه ورود کنیم.
وی با بیان اینکه باید فعالیت های 
مؤثر و جریان سازی در زمینه معرفی 
شود،  انجام  مقدس  دفاع  الگوهای 
گفت: با این روند امکان جبران کم 
کاری های گذشتگان نیز وجود دارد 
و همه باید برای این امر به میدان 

. یند بیا

فرهنگ  تابلوهای  باید 
عملی  سیره  به  شهروندی 

یابد اختصاص  شهدا 
حجت الاسام مظاهری با بیان اینکه 
در ادارات امثال شهید باکری باید الگو 
به  تنها  نباید  افزود:  شوند،  سازی 
فضاسازی و نصب عکس چند شهید 
فرهنگ  تابلوهای  باید  کرد،  اکتفا 
شهدا  عملی  سیره  به  شهروندی 
اختصاص یابد و سیره رفتاری شهدا را 

کند. منتقل 
وی اضافه کرد: رفتارهای قشنگ و 
مومنانه و حتی زیبایی های اخاقی 
شهدا باید به مردم معرفی شوند و 
شهرداری به صورت عملی در این 

زمینه ورود کند.
دبیر ستاد احیای امر به معروف و 
نهی از منکر استان اصفهان با اشاره 
به اینکه همه فرهنگسراها و دوره های 
آموزشی باید با محوریت معرفی سیره 
این  همه  گفت:  یابد،  ادامه  شهدا 
اقدامات باید با برنامه دنبال شود و 
اگر کوتاهی صورت گیرد تبدیل به 
منکر می شود و باید تذکرات لازم به 

شود. داده  دستگاه ها 

معرفی شهدا به مردم 
تنها به نصب عکس 

شهید ختم نشود

دبیر ستاد احیای امر به معروف 
و نهی از منکر استان اصفهان:

ــدآوری«  ــت و فرزن ــی »جمعی ــت هم اندیش نشس
با ارائۀ شش نفر از استادان حوزه و دانشگاه، 
ــات  ــر تبلیغ به صورت حضوری و برخط، در دفت

اسامی اصفهان برگزار شد.
ــز  ــیما، مرک ــدا و س ــزاری ص ــزارش خبرگ ــه گ ب
اصفهان؛ قائم مقام پژوهشکدۀ الهیات وخانواده 
شاخصه های  ازجمله  فرزندآوری  گفت: 

ــت  ــازی جمعی ــواده و جوان س ــام خان ــداری نظ پای
ــت. ــران اس ــروز ای ــۀ ام ــائل جامع ــرۀ مس در زم

ــت را از  ــدان، بررسی موضوع جمعی ــرز راه فریب
ابعاد مختلفی برخوردار دانست و افزود: در این 
ــدآوری، از  ــت و فرزن ــوع جمعی ــی، موض هم اندیش
مناظر مختلف اجتماعی، اخاقی و روانشناسی 

و با رویکرد دینی بررسی و تحلیل شد.

وی گفت: در این هم اندیشی علمی در 
ــاحِ  ــی در اص ــای دین ــش باور ه ــای نق محور ه
نگرش به فرزندآوری، بررسی دلایل اخاقی 
فرزندآوری، مهاجرت و مسئلۀجمعیت در ایران، 
فرزندآوری و کارآمدی خانواده، فرزندآوری 
در  سیاست های جمعیتی  و  روان  سامت  و 

ترازوی نقد، سخنرانی شد.

نشست هم اندیشی 
جمعیت و فرزندآوری

به همت دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان:

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کاشان گفت: کاروانسرای تاریخی »گبرآباد« قمصر به 
عنوان پنجمین اثر شهرستان کاشان در فهرست میراث 

جهانی یونسکو به ثبت رسید.
نیا صبح  دانایی  احمد  مهر  خبرنگار  گزارش  به 
چهارشنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در چهل 

و پنجمین کمیته میراث جهانی یونسکو که از ۱۹ 
شهریور به میزبانی عربستان سعودی آغاز شده است، 
۵۰ میراث فرهنگی و طبیعی از بیش از ۴۰ کشور برای 

ثبت در فهرست جهانی یونسکو نامزد شده اند که ثبت 
کاروانسراهای تاریخی ایران یکی از آنها است.

وی ابراز داشت: ۵۴ کاروانسرا متعلق به ۲۴ استان به 
عنوان بیست و هفتمین اثر از ایران در فهرست یونسکو 
ثبت جهانی شد که نام »کاروانسرای شاه عباسی 
گبرآباد قمصر کاشان« نیز در بین این ۵۴ کاروانسرا 

به چشم می خورد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ثبت پنج اثر در این شهرستان در فهرست میراث 
جهانی یونسکو را نشانه تاریخ و تمدن کهن این منطقه 
دانست و تصریح کرد: بیش از این روش سنتی بافت 
فرش کاشان ، باغ تاریخی فین، مراسم سنتی-مذهبی 
قالیشویان مشهد اردهال و شهر جهانی نساجی سنتی 
در فهرست آثار جهانی یونسکو به ثبت رسیده بود و 
اکنون با ثبت کاروانسرای شاه عباسی گبرآباد قمصر 
تعداد آثار ثبت شده شهرستان کاشان در یونسکو به 

پنج رسیده است .
وی کاروانسرای گبرآباد را یکی از مهمترین بناهای 
تاریخی متعلق به دوره صفوی در مسیرجاده ابریشم 
دانست و گفت: کاروانسرای تاریخی گبرآباد یکی 
از بناهای کاروانی بین راهی دوره صفویه در مسیر 
تاریخی اصفهان- ری و در فاصله پنج کیلومتر شهر 

قمصر واقع شده است.
دانائی نیا افزود: کاروانسرای گبرآباد، بر فراز ساختمان 
اصلی کاروانسرا یک نیمه گنبد قرار دارد که داخل آن 
با رنگ های سیاه، زرد و آبی قاب سازی و زینت داده 

شده است.
وی خاطرنشان کرپ: برج های دو سمت نمای شمال 
دروازه را با همان ارتفاع متصل و ادامه داده اند و برجی 
که در طرف مغرب است و از یکی از سطوح پخ یک 
سرپوشیده ۵ ضلعی راه گرفته دارای یک محل چهار 

گوش است.
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
دستی ادامه داد: برجی که در سمت مشرق جای دارد 
و ترتیب ورود آن مشابه با برج اولی است ولی محدوده 
چهارگوش آن با سه دهنه باریک که در آنجا تعبیه 
شده چشم اندازی به روی دره دارد و دیوارهای این بنا 
از آجر ساخته شده است و سرسرای ورودی مستطیل 
و پوشش آن به صورت یک گنبد کم خیز بر روی 
چهار پخ بر چهار زاویه فضای میان هشتی استقرار 

یافته است.
وی گفت: این بنای ارزشمند تاریخی در تاریخ ۱۵ 
شهریور ۱۳۵۴ با شماره ۱۰۹۵ در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

کاروانسرای 
»گبرآباد« پنجمین 
اثر میراث جهانی 
کاشان است

رئیس اداره 
میراث فرهنگی، 
گردشگری و 
صنایع دستی:

گزارش

ده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان:کشت در شهرستان های سردسیر؛ آغاز سال تحصیلی اولی ها در اصفهان

مرکز  صداوسیمای  خبرگزاری  گزارش  به 
امام  و  منطقه  در  فقیه  ولی  نماینده  اصفهان؛ 
جمعه کاشان در این جلسه به تحصیل شمار 
اتباع در دانشگاه های کاشان اشاره  از  زیادی 
کرد و گفت: آماده کردن فضا برای تحصیات 
اتباع خارجی در ایران یکی از فرصت هایی است 

که ما همواره از آن غافل بوده ایم.
حجت الاسام و المسلمین حسینی با پیشنهاد 
های  دانشگاه  خالی  های  ظرفیت  اینکه 
غیردولتی را می توان با این اتباع پر کرد، گفت: 
رویکرد ما این است که امکان تحصیات عالیه 
برای این افراد فراهم کنیم، چون، اگر یک تبعه 
کشورش  به  عالیه  تحصیات  با  افعانستانی 
بازگردد، قطعا مفیدتر خواهد بود؛ ضمن آنکه در 
داخل کشور نیز برخورد با یک عنصر بی سواد 

مشکل تر از یک فرد باسواد است.
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
اصفهان نیز گفت: با اجرای مصوبات ساماندهی 
اتباع خارجی، بخش عمده مشکات در حوزه 

اتباع خارجی حل خواهد شد.
مهدی نادری گفت: بیشترین خدماتی که اتباع 
به  مربوط  می کنند،  دریافت  ایران  در  خارجی 
در  نیز،  آن  قبال  در  البته  و  افغانستانی هاست 

کشور کار و فعالیت می کنند.
اتباع خارجی  ارائه شده به  وی گفت: خدمات 
شامل حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، آموزشی و پزشکی و درمانی می شود.

اشتغال،  و  اقامت  نظر  از  نادری گفت:  مهدی 
اتباع کشورهای  آن  از  بعد  و  افغانستانی  اتباع 
و  دارند  استان  در  را  حضور  بیشترین  عربی، 
سرمایه گذاران زیادی نیز در بین آنان وجود دارند 

که دیدِ کشورمان به آنها مثبت است.
محمد شریف زارعی، فرماندار کاشان هم در این 
جلسه به این موضوع که اتباع بیگانه هم فرصت 
و هم تهدید محسوب می شوند، اشاره کرد و 
گفت: بعد از اتفاقات افغانستان، موج مهاجران 
و  متولی  های  دستگاه  که  است  شده  بیشتر 

وزارت کشور پیگیر ساماندهی اتباع هستند.

۲۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از یک دستگاه کامیون 
در نایین کشف شد. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، مرکز اصفهان؛ فرمانده انتظامی شهرستان 
نایین گفت: با اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت 
و فرآورده های نفتی و برخودر قاطع با قاچاقچیان 
سوخت در هنگام کنترل خودرو های عبوری در یکی 
از محور های مواصاتی این شهرستان، ماموران 
انتظامی به یک دستگاه کامیون مشکوک شده و 
جهت بررسی بیشتر خودرو متوقف کردند. سرهنگ 

هادی کیانمهر افزود: در بازرسی دقیق از خودرو ۲۰ 
هزار لیتر سوخت از نوع گازوئیل خارج از شبکه 
قانونی توزیع فراورده های نفتی که در زیر بار آهک 

جاساز شده بود کشف شد.
وی با بیان اینکه کارشناسان ارزش محموله سوخت 
توقیفی ۴ میلیارد و هشتصد میلیون ریال برآورد کردند 
گفت: در این رابطه یک دستگاه کامیون توقیف و 
فرد متخلف نیز پس از تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

جشن شکوفه ها با حضور ۸۲ هزار و ۵۴۵ دانش آموز دختر و پسر کاس اولی در 
استان اصفهان برگزار و زنگ نمادین شکوفه ها در دبستان پسرانه سیمین لباف 

اصفهان نواخته شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان ؛مدیر کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان گفت: این تعداد دانش آموز درحالی از اول مهر سال تحصیلی 
جدید را آغاز می کنند که حدود پنج درصد بیشتر از سال تحصیلی قبل هستند.

محمدرضا ابراهیمی افزود: ۵۴ تا ۵۵ درصد از بیش از یک میلیون دانش آموز 
امسال استان اصفهان در دوره ابتدایی تحصیل می کنند.

وی اضافه کرد: ۷۵ هزار و ۷۳۸ پایه هفتمی در استان اصفهان هم امروز ۲۹ 
شهریور، در جشن جوانه ها، نخستین روز از سال تحصیلی خود را آغاز کردند.
مدیر کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: توجه به آموزش و تربیت 
توأمان با هم و توزیع امکانات و تجهیزات عادلانه را به عنوان اهم برنامه ها در 

سال تحصیلی جدید دنبال می کنیم.
پنج هزار و ۶۰۰ واحد آموزشی استان اصفهان از اول مهر میزبان بیش از یک 

میلیون دانش آموز و ۶۵ هزار معلم در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ است.

حدود ۱۰۰ هکتار از مزارع استان اصفهان زیرکشت کلزا رفته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز اصفهان ؛ کارشناس مسئول 
گیاهان صنعتی و دانه های روغنی سازمان جهاد کشاورزی استان، 
فریدن، گلپایگان، فریدونشهر، چادگان، بویین و میاندشت و سمیرم رااز 
شهرستان های سردسیر زیرکشت این محصول از نیمه شهریور تاکنون 
اعام کرد و گفت: کشت کلرا در دیگر مناطق مستعد استان تا پایان 
مهر ادامه دارد. کیوان بنی اسدی افزود: سازمان جهاد کشاورزی استان، 
برنامه کشت ۱۵۰۰ هکتار کلزا را در سال زراعی جاری به شهرستان های 

استان اباغ کرده است.
وی گفت: در حال حاضر قیمت خرید تضمینی دانه کلزا را دولت با قیمت 

هر کیلوگرم ۳۰۰هزار ریال اعام کرده است.
کلزا دارای ۴۰ درصد روغن با کیفیت با اسید های غیراشباع فراوان 
است و عاوه برتامین روغن خوراکی کشور، باعث افزایش حاصلخیزی 

خاک های زراعی می شود.

فرمانده انتظامی شهرستان نایین:

جشن شکوفه ها با حضور ۸۲ هزار و 
۵۴۵ دانش آموز

حدود ۱۰۰ هکتار از مزارع استان 
زیرکشت کلزا

جلسه ای با موضوع
اتباع در کاشان

کشف گازوئیل قاچاق
زیر بار آهک در نایین

دانشگاه  وفناوری  تحقیقات  معاون 
علوم پزشکی کاشان، از اعطای نشان 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  ستاره  پنج 
آموزش پزشکی به کمیته تحقیقات 

دانشجویی این دانشگاه خبر داد.
دکتر غامعلی حمیدی، با اشاره به 
شیوه اعطای این نشان به دانشگاه 
های علوم پزشکی گفت: کمیته های 
تحقیقات دانشجویی کشور هر سال 
تولید  ساختار،  مختلف  حوزه های  در 

دانش، فناوری و ... مورد ارزیابی قرار 
می گیرند.

وی افزود: این کمیته به سرپرستی 
دکتر حامد میرزایی عضو هیات علمی 
دانشگاه و دانشمند یک درصد پراستناد 
جهان در سال ۲۰۲۲ موفق به دریافت 
در  متبوع  وزارت  ستاره  پنج  نشان 
ارزیابی کمیته های تحقیقات دانشجویی 
سراسر  پزشکی  علوم  های  دانشگاه 

است. کشور شده 
این  تبریک  ضمن  حمیدی،  دکتر 
این  اینکه  بیان  با  بزرگ،  موفقیت 
کمیته جهش قابل توجه نسبت به سال 
های  گذشته داشته است، افزود این 
موفقیت در حالی به دست آمده که 
در میان ۶۹ دانشگاه و دانشکده علوم 
دانشگاه   ۱۲ تنها  کشور  در  پزشکی 
این نشان شده اند. به کسب  موفق 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان گفت: به واحدهای 
شهرک صنعتی رامشه اجازه سوزانِ ضایعاتِ پاستیکی را نمی دهیم و تخلفات 

موردی هم تحت پیگرد قانونی قرار دارد.
به گزارش ایرنا، رامشه یکی از دهستان های بخش جرقویه علیا شهرستان 
جرقویه در شرق استان اصفهان است که در فاصله ۷۰ کیلومتری شهرستان 

ورزنه واقع شده است.
در سال های اخیر سوزاندن مداوم زباله های پاستیکیِ واحدهای صنعتی واقع 
در شهرک صنعتی رامشه باعث آالودگی هوا در این روستا و نارضایتی اهالی 

آن شده است.
مهدی پورقاسم رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان روز 
چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: ساکنان روستای رامشه در فاصله هفت 
کیلومتری شهرک صنعتی رامشه همواره در سال های گذشته تحت تاثیر آلودگی 
ناشی از سوزاندن زباله های پاستیکی واحدهای این شهرک صنعتی بوده اند.

وی تصریح کرد: تعدادی زیادی واحدهای تولیدی پـَرَک در شهرک صنعتی 
رامشه قرار دارد که در آنها از مواد ضایعاتی پس از شست و شو دادن و آسیاب 

کردن، یک ماده پاستیک دست دوم تولید می شود.
پورقاسم گفت: توری های که این مواد از آنها عبور داده می شود، دچار گرفتگی 
می شوند و واحدهای صنعتی متخلف برای اینکه بتوانند از این مشکل خاصی 

پیدا کنند، آنها را می سوزاند و همین منشاء آلودگی در منطقه و برای روستای 
رامشه است.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به فشارهایی که اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان اصفهان برای جلوگیری از وقوع این تخلفات در شهرک صنعتی 
رامشه آورده است، در زمان حاضر واحدهای صنعتی از توری های یکبار مصرف 
استفاده می کنند و می توان گفت با پایش های مستمر ، موارد تخلفات کمتر 

شده است.
وی افزود: همیشه اهالی روستای رامشه از آلودگی ناشی از سوزاندن این ضایعات 
پاستیکی شاکی بوده اند و با پایش های بیشتری که اداره حفاظت محیط 
زیست داشته اند این شکایت ها کمتر شده است، اما واحدهای صنعتی بدون 
مجوز و خارج از شهرک هم وجود دارند که به صورت غیر مجاز، این تخلف را 

انجام می دهند که با گرفتن حکم قضایی آنها را هم پلمب می کنیم.
پورقاسم تصریح کرد: در روزهای اخیر جلسه ای با هیات امنای شهرک صنعتی 
رامشه برگزار شد که اگر واحدهای متخلفی در این رابطه وجود دارد، به ما 

معرفی کنند تا با آنها برخورد قضایی شود.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان یادآور شد: مردم تخلفات 
را با شماره تلفن ۱۵ ۴۰ که راه ارتباطی ما با مردم است درمیان بگذارند تا 

کارشناسان و ماموران بررسی کنند و برخورد قانونی لازم انجام شود.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کاشان:رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان:

متخلفانِ سوزاندنِ زباله های پلاستیکی در رامشه اصفهان 
تحت پیگرد قانونی هستند 

 اعطای نشان پنج ستاره وزارت بهداشت 
به دانشگاه علوم پزشکی کاشان
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Iranian President Ebrahim 
Raisi delivered a speech at the 
United Nations General As-
sembly in which he addressed 
Iran’s new approach to foreign 
policy, among other things. 
At the beginning of his carefully 
worded speech, President Rai-
si criticized the desecration of 
the holy Quran, saying that the 

Quran burning is unprecedent-
ed in history. “This is the first 
time that they burn the words 
of God and they think that they 
can suffocate the voice of heav-
en forever. But the teachings of 
the Quran for human beings 
can never be burned,” Raisi 
said, referring to the burning 
of the holy Quran in Sweden 

recently. 
President Raisi also inveighed 
against war against Islam. The 
fire of desecration and distor-
tion won’t defeat the truth, Rai-
si asserted.
The Iranian president said a 
new world order is emerging. 
“The world is transitioning to 
a new world order and this is 

irreversible. The Western dom-
inance over the world is no 
longer sustainable. The decrep-
it liberal order, which had been 
at the disposal of the insatiable 
capitalists, has been put aside,” 
Raisi said. 
He added, “The project of 
Americanizing the world has 
failed. The Iranian nation takes 
pride that thanks to its Islamic 
Revolution has played the big-
gest role in exposing the dom-
ineering sides of the West and 
East.”
Raisi pointed out that Iran be-
lieves that a new East and West 
should not be formed.  
“Iran has marked a new chap-
ter of beneficial relations with 
neighboring countries and the 
Islamic Republic’s neighbor-
hood policy is a benevolent 
policy for the region. We warm-
ly shake every hand that reach-
es out for friendship,” he said. 
The Iranian president also reit-
erated Iran’s position regarding 
the presence of foreign troops 
in the region. He said twice that 
the presence of such troops 
from the Caucasus region to 
the Persian Gulf not only is not 

part of the solution but also 
part of the problem.
President Raisi has also criti-
cized the mainstream Western 
media for not telling the truth 
about Iran or censoring it. He 
the Western media propagated 
“lies” about Iran during last 
year’s unrest. Last year, the Ira-
nian nation was targeted with 
the biggest psychological war 
of history, he said.
The Iranian president also 
praised General Qassem 
Soleimani for his counterter-
rorism efforts, saying that his 
assassination by the U.S. was 
a gift to the Daesh terrorist 
group. 
Ayatollah Raisi also lambast-
ed the U.S. for violating the 
2015 Iran nuclear deal, of-
ficially known as the Joint 
Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA).
He called on the U.S. to put an 
end to its crisis of not being 
able to make decisions.
President Raisi also touched on 
the investment opportunities of 
Iran, saying that the country is 
a unique land of opportunities 
for investment

Voice of Iran

Commodities worth 
over $620m traded 
at IME in a week

During the past Iranian calen-
dar week (ended on Friday), 
Iran Mercantile Exchange 
(IME) witnessed trade of 
3,004,222 tons of commodi-
ties with a total trading value of 
more than $620 million on its 
physical market.
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Af-
fairs Department, the exchange 
saw on its metals and minerals 
trading floor trade of 2,415,833 
tons of commodities valued at 
nearly $349 million.
On this floor the IME sold 
1,238,641 tons of cement, 
707,000 tons of iron ore, 
303,467 tons of steel, 163,100 
tons of sponge iron, 46,135 
tons of zinc, 4,980 tons of alu-
minum and 67 tons of copper.
Moreover, the IME witnessed 
on both domestic and export 
rings of its oil and petrochem-
ical trading floor 527,595 tons 
of commodities worth more 
than $255 million.
Commodities traded on this 
floor included 211,589 tons of 
bitumen, 181,000 tons of vacu-
um bottom, 95,617 tons of pol-
ymeric products, 32,286 tons 
of chemicals, 4,248 tons of oil, 
1,250 tons of sulfur, 702 tons 
of petroleum products, 550 
tons of waterproofing materi-
als and 530 tons of feedstocks.
The IME also traded within 
the same week 15,293 tons of 
goods on its side market.
As previously reported, dur-
ing the past Iranian calendar 
month (ended on August 22) 
Iran Mercantile Exchange wit-
nessed trade of 13,452,706 
tons of commodities with a to-
tal trading value of almost $3.2 
billion on its physical market, 
logging growths of 11.5 per-
cent in value and 21 percent 
in volume of trades compared 
with the month before that.
As reported by the IME’s Pub-
lic Relations and International 
Affairs Department, the ex-
change saw on its metals and 
minerals trading floor, trade of 
10,906,046 tons of commod-
ities valued at more than $2 
billion.
On this floor the IME sold 
5,544,552 tons of cement, 
2,660,000 tons of iron ore, 
1,707,761 tons of steel, 
928,000 tons of sponge iron, 
39,455 tons of zinc, 39,215 
tons of aluminum, 38,208 tons 
of copper, 2,800 tons of cast 
iron, 1,290 tons of molybde-
num concentrate, 300 tons of 
coke and 72 tons of precious 
metals concentrate.
It’s worth noting that the IME 
also traded 1,600 kg of saffron 
on its agricultural trading floor.
Furthermore, the exchange 
saw trade of 2,405,517 tons of 
commodities worth more than 
$1 billion on both domestic 
and export pits of its oil and 
petrochemical trading floor.
Items traded on this floor in-
cluded 792,000 tons of vac-
uum bottom, 663,300 tons 
of bitumen, 491,397 tons of 
polymeric products, 185,500 
tons of lube cut, 167,335 
tons of chemicals, 76,505 
tons of sulfur, 23,399 tons of 
oil, 10,618 tons of petroleum 
products, 1,560 tons of feed-
stocks, 1,000 tons of slop wax 
and 900 tons of waterproofing 
materials.
Last was the IME’s side market 
on which the exchange traded 
141,141 tons of goods.
IME is one of the four major 
stock markets of Iran, the oth-
er three markets are Tehran 
Stock Exchange (TSE), Iran’s 
over-the-counter (OTC) mar-
ket known also as Iran Fara 
Bourse (IFB), and Iran Energy 
Exchange (IRENEX).

Kurdish militants 
surrender weap-
ons and move to 
camps: Iraqi FM

Iraq’s foreign minister said 
on Monday that Kurdish mil-
itant groups near the border 
with Iran have handed over 
their heavy equipment as the 
deadline for their disarming 
and redeployment under a 
security agreement between 
Tehran and Baghdad ap-
proaches.
Fuad Hussein said the armed 
groups and their families will 
be transferred to five camps 
in Iraq’s Kurdistan region.
The senior Iraqi diplomat 
reaffirmed his country’s 
commitment to the secu-
rity pact with Iran, adding 
that the Kurdistan Region-
al Government (KRG) has 
taken the required steps in 
accordance with Baghdad’s 
agreement with Tehran.
Hussein emphasized that 
Iraq seeks peaceful solu-
tions based on discussion 
and respect for neighbors 
and that Baghdad condemns 
any act of violence against 
its national sovereignty.
Iran and Iraq signed a se-
curity deal in March under 
which the Iraqi government 
committed to disarm terror-
ist separatist groups in the 
Iraqi Kurdistan region by 
September 19, remove their 
military barracks, and trans-
fer them to Baghdad govern-
ment-established camps.
On Sunday, Iranian Defense 
Minister Mohammad Reza 
Ashtiyani warned Baghdad 
of an “eleventh-hour deci-
sion” on the issue and stat-
ed that Tehran would not 
extend the deadline for Iraq 
to disarm Kurdish separatist 
groups along the Iranian 
border.
“We do not have any exten-
sion to the deadline. We will 
act in due time in accord-
ance with the agreement 
made with Iraq,” Brigadier 
General Ashtiyani said.
According to reports, the 
KRG minister of interior, 
the special representative of 
the UN secretary general for 
Iraq, and the national securi-
ty advisor for Iraq met in Er-
bil, the capital of the Kurdis-
tan regional government, to 
discuss the implementation 
of the security accord.
Meanwhile, Iraqi media ar-
gued on Saturday that the 
country’s border guards 
had gained complete control 
of an area on the Kurdistan 
region’s border with Iran 
and had driven out terrorist 
groups after severe confron-
tations.
The two nations reached a 
security deal after anti-Irani-
an separatist militant groups 
based in Iraq’s Kurdistan 
expanded their harmful ac-
tions, particularly in border 
areas.
In response to their oper-
ations, the IRGC has un-
dertaken three rounds of 
strikes against their sites 
since September 24 of last 
year, pledging to continue 
the attacks until the groups 
surrender.
Iran has repeatedly warned 
local authorities in Iraqi 
Kurdistan that it will not ac-
cept the existence and oper-
ation of terrorist groups near 
its northern borders, threat-
ening a strong response if 
such areas become a refuge 
for anti-Tehran terrorists.

The Iran Chamber of Commerce, In-
dustries, Mines and Agriculture (ICCI-
MA) on Tuesday hosted a conference 
on solutions for sustained trade devel-
opment between Iran and Iraq in the 
horizon of 2025, the ICCIMA portal 
reported.
Speaking at the conference, Secretary 
General of the Iran-Iraq Joint Chamber 
of Commerce Jahanbakhsh Sanja-
bi-Shirazi said: “In today’s conference, 
we want to assess the future of busi-
ness relations between Iran and Iraq 
in the horizon of 2025 and discuss our 
position in this market.”
“In order to maintain our trade with 

Iraq in the long term, we need foresight 
so that we can adapt ourselves to the 
future conditions of this market,” the 
official said.
He put the two countries’ trade turn-
over at $10 billion, noting that Iran’s 
exports to the neighboring country ac-
count for 90 percent of the trade.
Referring to the importance of trade 
between Iran and Iraq, Sanjabi-Shirazi 
said: “We need to protect our position 
in this market, and considering the 
competitors, it is necessary to have 
proper planning in this regard.”
According to the official, Iraq currently 
accounts for 20 percent of Iran’s total 

trade, and losing this market to com-
petitors means losing one-fifth of the 
country’s total trade turnover.
“In the short term, our trade with Iraq 
will be good and even ideal until 2025, 
but in the long term, due to the con-
ditions and the existence of compet-
itors and other issues, our trade with 
Iraq will be difficult, and therefore it is 
necessary to maintain our presence 
in the Iraqi market by planning and 
foresight,” he stressed. According to 
the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA) data, Iran ex-
ported non-oil commodities valued at 
$3.5 billion to Iraq during the first five 
months of the current Iranian calendar 
year (March 21-August 22).
Iraq was the second top export desti-
nation of Iranian non-oil goods in the 
mentioned five-month period.
As previously announced by an official 
with Iran’s Trade Promotion Organiza-
tion (TPO), the value of Iran’s exports 
to Iraq increased by 15 percent in the 
past Iranian calendar year 1401 (ended 
on March 20).
Farzad Piltan, the director-general of 
TPO’s Office of West Asian Countries, 
said that based on the data released by 

the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration, Iran exported com-
modities worth over $10 billion to its 
neighbor in the previous year.
By stating that Iraq is one of Iran’s stra-
tegic partners, he put the value of Iran’s 
imports from Iraq at about $200 mil-
lion in the past year. Considering Iran’s 
vast export capacity and Iraq’s large 
market for Iranian goods, both sides 
want to expand the volume of bilateral 
economic exchanges.
Iran and Iraq have set a target of $20 
billion in annual trade, and business-
men and authorities of both countries 
are determined to meet that target, 
Head of the Iran-Iraq Joint Chamber 
of Commerce Yahya Ale-Es’haq has 
stated.
“In general, Iran and Iraq have agreed 
to improve relations and change the 
monetary and banking conditions so 
that the central banks of the two coun-
tries will ease the current situation and 
solve the problems,” he has noted.
The current administration of Iran un-
der President Raisi has shown great 
interest in broadening and enhancing 
trade and economic ties with neighbor-
ing states, Ale Es’haq has emphasized.

Conference held on Iran-Iraq trade development

The managing director of Iran’s Nation-
al Petrochemical Company (NPC) said 
that completing the value chain is not 
a motto, while it is a top agenda of the 
NPC’s activities, it is a program and a 
duty.
Referring to the rapid development of 
the petrochemical industry from basic 
products to the end of the value chain 
in the 13th government, Morteza Shah-
Mirzaei reiterated: “Completing the 
value chain of the petrochemical in-
dustry is not a slogan; As an inviolable 
strategy, it is a task, plan and duty that 
my colleagues are following up with all 
their efforts.”
He made the remarks in a press confer-
ence on the sidelines of the 17th Inter-
national Exhibition of Plastic, Rubber, 
Machinery, and Equipment (Iran Plast 
2023), which kicked off at the Tehran 
Permanent International Fairground on 
Sunday.
The official further put the country’s 
petrochemical production capacity at 
over 92 million tons, and said: “Today 
we are almost self-sufficient in the 
main petrochemical sectors including 
products and equipment.”
Iran’s petrochemical industry accounts 

for 28 percent of the region’s petro-
chemical capacity and 2.7 percent of 
the world’s petrochemical capacity, the 
NPC head announced.
Stating that Iran’s petrochemical in-
dustry exported more than 16 billion 
dollars of petrochemical products to 
the world markets last year, he added 
that the products supplied to the world 
markets are in excess of the domestic 
demand, because the priority of the 
petrochemical industry is to meet the 
domestic needs in order to complete 
the value chain.
He pointed to the development of ener-
gy diplomacy in the 13th government 
and said the activity program in off-
shore petrochemical industries is being 
followed seriously and good successes 
have been achieved in this regard. With 
the expansion of relations with neigh-
boring and aligned countries, other 
countries have demanded the supply 
of catalysts, equipment and machinery 
from Iran.
It should be announced that before the 
above-mentioned press conference, 
seven cooperation documents worth 
$58 million were signed between the 
Petrochemical Special Economic Zone 

Organization and domestic companies 
in order to deal with the sanctions and 
develop the knowledge-based econ-
omy and complete the petrochemical 
value chain.
Iran Plast 2023 is being held with 
the approach of developing the value 
chain, supporting national production, 
and promoting domestic manufactur-
ing in an area of 3,200 square meters.
The inaugural ceremony of the exhi-
bition was attended by a number of 
senior officials, including Oil Minister 
Javad Oji, Shah-Mirzaei, Deputy Oil 
Minister for Planning Affairs Houshang 
Falahatian, some MPs and ambassa-
dors, and those active in the petro-
chemical industry.
Shah-Mirzaei emphasized: “The 20-
fold increase in the number of foreign 
guests at the 17th Iran Plast Exhibi-
tion means that threats and economic 
sanctions have no place in this industry 
and that we have crossed these bound-
aries.”
The value-creating, job-creating and 
currency-creating petrochemical 
industry has started a leaping and 
revolutionary movement, the official 
stressed.

As stated by the director of Iran Plast, 
the exhibition is a successful model for 
extensive cooperation among polymer 
complexes, downstream petrochem-
ical industries, and capable Iranian 
manufacturers.
According to Farid Dousti, this exhibi-
tion can facilitate the path to complete 
the value chain in the petrochemical 
industry.
Iran Plast exhibition is one of the im-
portant events in the market of do-
mestic and regional polymer products, 
which is held with the aim of develop-
ing and completing the value chain of 
the petrochemical industry, supporting 
national production and promoting do-
mestic manufacturing, the official said.
As the biggest event in the petrochemi-
cals and plastics industry in West Asia, 
Iran Plast was held for the first time in 
2002 on the initiative of NPC in order 
to boost the domestic plastics industry 
market, facilitate the global marketing 
process, and present in global markets.
Like the previous years, this edition of 
the exhibition also covers four major 
areas including raw materials, machin-
ery, and equipment, final and semi-fin-
ished products as well and services.

Value chain completion, a top agenda of NPC
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The 10th Iran International Coffee 
Festival kicked off at the Shahr-e-Af-
tab Exhibition Center in the capital 
Tehran on Tuesday, IRIB reported.
As reported, 66 foreign and domes-
tic companies are participating in 
this four-day festival and exhibition.
The exhibition is held with the aim 

of presenting the latest achieve-
ments and developments of the 
coffee industry to acquaint eco-
nomic operators and enterprises 
with the capacities of this industry 
while promoting coffee culture and 
introducing Iranian trademarks to 
international markets.

Intl. coffee 
festival run-

ning in Tehran

Foreign Ministry 
issues statement 
regarding release 
of Iranian assets
Following the release of Iran’s 
funds that had been held in 
South Korea due to U.S. illegal 
sanctions, the Iranian Foreign 
Ministry released a statement on 
Monday about the money and the 
prisoner swap with the United 
States.
“In order to achieve the rights 
of Iranian nationals all over the 
world as well as Iranians resid-
ing in the U.S. and within the 
framework of an independent 
process, five Iranian citizens who 
were illegally prosecuted by the 
U.S. judicial system due to their 
normal business activities were 
released and returned to their 
families,” the ministry said in the 
statement. 
“Prior to that, the Iranian assets 
in South Korea - which had been 
frozen due to the illegal pressures 
of the United States, making it 
impossible to use them for years 
- were unlocked thanks to diligent 
pursuit of the issue by the Foreign 
Ministry and Central Bank of the 
Islamic Republic of Iran. Through 
a financial and banking process 
that lasted several weeks, the 
assets were transferred to the ac-
counts of Iranian banks in Qatar,” 
the statement added.
It further continued, “These as-
sets are under the control of the 
Central Bank of the Islamic Re-
public of Iran and will be used at 
the discretion of relevant Iranian 
authorities and based on the 
country’s needs and priorities.”
“Undoubtedly, the policies and 
actions of different administra-
tions in the U.S. in preventing 
Iran’s free and legitimate access 
to its financial resources in other 
countries are illegal and inhu-
mane,” read the statement.
“Nevertheless, the illegal move of 
the U.S. to abuse the international 
banking system and put pressure 
on other countries to limit Iran’s 
access to its assets does not in 
any way mean that the govern-
ments where these assets are 
kept have no responsibility in this 
regard, and those governments 
must be held to account for their 
unjustified move to comply with 
the illegal demands of the U.S. 
government, the financial losses 
inflicted on Iran as a result of 
the long-term freezing of Iranian 
assets and its humanitarian con-
sequences, especially during the 
Covid-19 pandemic,” it noted.
The ministry also stressed, “The 
Iranian people will never forget 
that. Even during the peak of 
the Covid-19 pandemic the U.S. 
regime, while ignoring the health 
emergency and humanitarian is-
sues as well as repeated requests 
by the UN secretary general and 
human rights officials, denied 
Iran access to its financial re-
sources in South Korea.”
“The Islamic Republic of Iran 
hereby thanks the government of 
Qatar for playing an effective role 
in transferring the assets of Iran 
and exchanging the prisoners. 
We also appreciate the valuable 
efforts of the Sultanate of Oman 
to advance this process and also 
the Swiss government’s coopera-
tion and assistance in facilitating 
all this,” the Foreign Ministry 
concluded. Five Iranians who had 
spent years in U.S. jails were re-
leased on Monday in a prisoner 
swap between Tehran and Wash-
ington mediated by Qatar.
“After a successful team effort, 
five innocent Iranian compatriots 
in American prisons will be free 
today and two of them will enter 
Tehran via Doha,” Kazem Gharib-
abadi, secretary general of Iran’s 
High Council for Human Rights, 
wrote on his X account on Mon-
day.

What Vitamins 
Can Help With 
Inflammation? 
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.verywellhealth.com/the-best-vitamin-for-fighting-inflammation-4176859

Research over the years has pointed to 
certain vitamins with anti-inflammatory 
compounds. These vitamins can be ac-
quired in supplement form and by eat-
ing foods that naturally contain them. 
Here is a list of six vitamins that pos-
sess anti-inflammatory properties and 
the foods that are rich sources of them. 
Vitamin A 
Studies have found that vitamin A can 
keep the immune system from being 
overactive and causing inflammation.1 
Vitamin A is available in two forms: 
Beta-carotene is a provitamin that is 
converted into vitamin A in the body, 
and vitamin A is an antioxidant that 
protects the body against free radicals. 
Diets rich in beta-carotene and vitamin 
A can help to reduce inflammation. 
Food Sources
Foods rich in vitamin A include carrots, 
dandelion, kale, collard greens, spin-
ach, and a wide variety of leafy vege-
tables.
B Vitamins 
People with low vitamin B6 will often 
have high levels of C-reactive protein, 

another compound responsible for in-
flammation, especially in autoimmune 
diseases such as rheumatoid arthritis.2 
To reduce inflammation and increase 
vitamin B6, try consuming foods high 
in B vitamins, including kale, bell pep-
pers, mushrooms, cantaloupe, tuna, 
and poultry. 
One study found even low doses of fo-
lic acid (also known as folate, another 
B vitamin) supplementation taken daily 
and for short periods may reduce in-
flammation.3 
Food Sources
Food sources of folate include black-
eyed peas, dark leafy greens, aspara-
gus, and liver.
Vitamin C 
Vitamin C is known for helping keep 
the immune system healthy and func-
tioning well. Moreover, research shows 
vitamin C can get rid of free radicals 
responsible for causing inflammation.4 
Vitamin C, like B vitamins, may also 
help lower C-reactive protein. Supple-
ments are helpful, but it is always best 
to try to get vitamin C from your diet. 

Food Sources
To get more vitamin C from your diet, 
eat a variety of fruits and vegetables, 
which are also loaded with antioxidants 
that can improve health and potentially 
lower risk for heart disease and can-
cers.
Vitamin D 
Studies have long-established a con-
nection between low vitamin D and a 
variety of inflammatory diseases. Fur-
ther, researchers know that improving 
vitamin D can help reduce inflamma-
tion in the body.6  
Vitamin D is naturally produced by the 
body after exposure to the sun, but not 
everyone can get all their vitamin D this 

way. Anyone who suspects their vita-
min D levels are low should talk to their 
healthare provider about testing and 
supplementation. 
Food Sources
The best food sources of vitamin D are 
fish, egg yolks, organ meats, and foods 
supplemented with vitamin D, includ-
ing milk.
Vitamin E 
Vitamin E is another antioxidant vita-
min, which means it can reduce inflam-
mation.
Food Sources
Vitamin E is naturally found in nuts and 
seeds, including almonds and sunflow-
er seeds. Many fruits and vegetables 

are also rich in vitamin E, including av-
ocado and spinach.
Vitamin K 
One report in the journal Metabolism 
found that vitamin K can reduce in-
flammatory markers, help with blood 
clotting, and protect bone health.8 
While vitamin K is necessary for bone 
health, most people do not get enough 
of it from their diets. 
Food Sources
There are two types of vitamin K: 
Vitamin K1 and K2.  Vitamin K1 is 
found in leafy vegetables, including 
kale, spinach, broccoli, and cabbage, 
whereas K2 is found in chicken, liver, 
and eggs.

The South Korean government has 
predicted that the release of Iran’s 
frozen funds will lead to further im-
provement of relations between Teh-
ran and Seoul.
“The Korean government anticipates 
that the transfer of the funds will help 
further develop the bilateral relation-
ship between Korea and Iran in the 
future,” the South Korean foreign 
ministry said in a statement. 
The statement also confirmed the re-
lease of Iranian funds. 
“The Iranian funds that were frozen in 
Korea due to the financial sanctions 
on Iran have recently been success-
fully transferred to a third country 
through close cooperation among the 
relevant nations,” the statement said. 
“Despite the sanctions on Iran, the 
Korean government has paid Iran’s 
UN contributions at Iran’s request 
and has been supplying humanitarian 
goods needed by Iranians, such as 
medicine, through humanitarian trade 
with Iran. Furthermore, the Korean 
government has continued diplomat-
ic communication and discussions 

with relevant countries to ultimately 
resolve the frozen funds issue, with 
the clear understanding that the as-
sets belong to Iranian citizens.”
South Korea also thanked Qatar and 
Switzerland for their help in this re-
gard. “Especially, not only the con-
cerned nations but also third-party 
nations such as Qatar and Switzer-
land played a vital role in resolving 
the frozen funds issue. In that light, 
the Korean government expresses 
special appreciation to these coun-
tries for their constructive roles,” the 
statement said. 
It added, “Even after their transfer to 
Qatar, the Iranian assets are expect-
ed to be used for humanitarian pur-
poses, such as purchasing food and 
medicine, in a way that is similar to 
their use in Korea. The Korean gov-
ernment has shared its humanitarian 
trade experience with Qatar.”
On Monday, Iran and the United 
States swapped prisoners simulta-
neously. The Iranian funds had been 
deposited to Qatari banks before the 
prisoner swap. 

South Korea eyes better relations with 
Iran following funds transfer

Head of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture (IC-
CIMA) Hossein Selahvarzi has called for 
establishing new banking and monetary 
mechanisms to expand trade with Bul-
garia, the ICCIMA portal reported.
Speaking in a meeting with Bulgaria’s 
Ambassador to Tehran Nikolina Kono-
va on Monday, Selahvarzi said: “Irani-
an private sector is looking for ways to 
increase trade with other countries. Al-
though there are many non-sanctioned 
areas for joint activity; we have to find 
new ways for financial exchanges.”
Referring to the drop in economic rela-
tions between Iran and other countries 
due to the imposition of sanctions in 
recent years, he said: “However, we be-
lieve that considering the old relationship 
between our countries, we can find ways 

to increase business exchanges in var-
ious fields, and this issue is one of the 
priorities of the ICCIMA in the new man-
agement term.”
Selahvarzi further stated that transpor-
tation is one of the important fields of 
cooperation between Iran and Bulgaria, 
adding: “Iran’s transportation is under 
the supervision of the ICCIMA, and due 
to membership in IRU (International 
Road Transport Union), we are the larg-
est carnet customer in this organization. 
Therefore, we can have favorable coop-
eration in this field.”
While inviting the head of the Bulgarian 
Chamber of Commerce to travel to Iran 
at the top of a business delegation, the 
head of the Iran Chamber proposed 
holding a joint webinar with the presence 
of economic operators from both sides, 

so as to quickly provide a space for more 
familiarity with the investment opportu-
nities of Iran and Bulgaria.
During the meeting, Konova also pointed 
out the political, economic, and cultural 
capacities of Iran and Bulgaria and noted 
that the lack of familiarity between Irani-
an and Bulgarian businessmen about the 
commercial potentials of the two coun-
tries is the most important obstacle in 
the way of the expansion of mutual trade.
Referring to the interest of Bulgarian 
businesses to cooperate with Iranian 
companies, she continued: “What is 
important in exchanging business dele-
gations…[because] without this, only 20 
percent of merchants can find their peers 
correctly. In this context, the role of the 
chambers of commerce of both sides 
will be very important.”

The second edition of the conference and exhibition of technology manage-
ment of knowledge-based products in Iran’s oil industry (Petrotech 2023) 
is going to be held in late December, Shana reported.
The event is going to be organized by the Research Institute of Petroleum 
Industry (RIPI) in collaboration with the Oil Ministry and the country’s ma-
jor oil companies on the occasion of the Research Week.
Petrotech aims to provide the country’s knowledge-based companies with 
a platform to get familiar with each other and with the needs of the industry.
In this regard, Azim Kalantari-Asl, head of the Research Institute of Pe-
troleum Industry and executive secretary of the event, said: “In the year 

of curbing inflation and production growth, we have been witnessing the 
flourishing of the knowledge-based oil industry and greater attention of 
this huge industry to conducting applied research has resulted in innova-
tive products and technological services.”
All these new achievements will be showcased at the Petrotech event, he 
added.
In this year’s event, the exhibition area of the event will be grander, and 
specialized meetings are planned in such a way that the measures taken by 
the Oil Ministry in the field of research and technology development would 
be well presented, Kalantari-Asl said.

Tehran to host Petrotech 2023 conference in late December

ICCIMA calls for establishing new monetary mechanisms with Bulgaria
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در نشست با مدیران امور عشایر استان های کشور مطرح شد:

عرضه ۴۵۰۰ تن گوشت قرمز
سرپرست سازمان امور عشایر ایران گفت: با اجرای طرح تولید قراردادی، 
تا پایان سال شاهد تامین و عرضه ۴۵۰۰ تن گوشت قرمز توسط عشایر 

خواهیم بود.
به گزارش ایرنا از سازمان امور عشایر ایران، »سیاوش احمدی میرقائد« 
در نشست با مدیران امور عشایر استان های کشور، اظهار داشت: در طرح 
تولید قراردادی برای هر راس دام ۱۸۰ کیلوگرم نهاده جو در نظر گرفته 
شده که با اجرای کامل طرح، تا پایان سال شاهد تامین و عرضه ۴۵۰۰ 

تن گوشت قرمز توسط عشایر خواهیم بود.
وی بیان داشت: طرح تولید قراردادی آغاز یک روش جدید در کشور 

است که سنگ بنایی خواهد شد برای اقدامات بعدی در حوزه عشایر و 
اگر بتوانیم به اهدافی که در این طرح پیش بینی شده برسیم، دولت در 

دوره بعد حمایت بیشتری خواهد کرد.
احمدی میرقائد توضیح داد: دولت از اجرای طرح تولید قراردادی گوشت 
دام عشایر دو هدف را دنبال می کند یکی تامین گوشت مورد نیاز کشور 
و دوم حمایت از جامعه تولیدکننده عشایری که ما باید با تمام توان برای 

اجرای موفق این طرح اقدام کنیم.
سرپرست سازمان امور عشایر ایران با بیان این که ۱۵ مهر ماه آخرین 
فرصت برای انعقاد قرارداد مرحله اول اجرای این طرح است و فرایند 

پرواربندی دام باید از این تاریخ آغاز شود، بیان داشت: در طرح تولید 
قراردادی یک میلیون راس دام عشایر پروار می شود و شرکت پشتیبانی 
دام آمادگی خود را برای اجرای تعداد بیشتری دام در قالب تولید قراردادی 

اعلام کرده است.
وی با بیان این که اجرای طرح تولید قراردادی می تواند موجب افزایش 
درآمد عشایر شود تا همچنان در عرصه تولید بمانند، خاطرنشان کرد: 
مرحله دوم اجرای طرح تولید قراردادی گوشت دام عشایر از ابتدای 

زمستان آغاز می شود.
احمدی میرقائد گفت: در سالی که از سوی مقام رهبری به نام سال رشد 

تولید و مهار تورم نام گذاری شده، دولت سیزدهم اقدامات خوبی را برای 
ارتقای سطح زندگی و معیشت عشایر آغاز کرده است.

سرپرست سازمان امور عشایر ایران در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به اهمیت پنجمین نمایشگاه توانمندی های روستاییان و 
عشایر که از ۱۲ تا ۱۸ مهرماه در مصلی تهران برگزار می شود، اظهار 
داشت: ۱۵ مهر ماه، روز عشایر است و باید از این فرصت و برگزاری 
نمایشگاه توانمندی های روستاییان و عشایر استفاده کنیم تا ظرفیت ها 
و توانمندی ها و حتی مشکلات و دغدغه های عشایر را در جامعه مطرح 

کنیم.
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مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان از تحویل ۵ هکتار زمین به 
بنیاد شهید برای ساخت بیمارستان ۱۰۰۰ تخت خوابی در این 
منطقه خبر داد و گفت: احداث این بیمارستان به لحاظ اینکه 
یکی از پروژه های محرک توسعه و پیشرفت برای این منطقه 

محسوب می شود، بسیار حائز اهمیت است.

تحویل ۵ هکتار زمین به بنیاد 
شهید برای ساخت بیمارستان ۱۰۰۰ 
تخت خوابی در منطقه ۱۴ اصفهان

مدیر امور فرهنگی و روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان:

محمدمهدی کریمی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به تحویل پنج 
هکتار زمین به بنیاد شهید برای ساخت بیمارستان ۱۰۰۰ تخت خوابی 
طبق دستور رئیس جمهور در منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان اظهار کرد: 

ساخت این بیمارستان اعتبار ملی دارد و متعلق به بنیاد شهید است.
وی با بیان اینکه برای اجرای این پروژه گزینه های مختلفی از کشوری 
تا مناطق مختلف وجود داشت، افزود: در نهایت سال گذشته پس از 
فراز و نشیب های فراوان و مطرح شدن موضوع در کارگروه زیربنایی 
استان و کمیسیون ماده ۵، طبق روال معمول در آخرین مرحله در شورای 
برنامه ریزی استان مصوب شد که ذیل الحاق ۲۶ هکتار زمین به منطقه 
۱۴، پنج هکتار آن در اختیار بنیاد شهید برای احداث بیمارستان ۱۰۰۰ 

تخت خوابی قرار گیرد.
مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان تصریح کرد: احداث این بیمارستان به 
لحاظ اینکه یکی از پروژه های محرک توسعه و پیشرفت برای این منطقه 

محسوب می شود، بسیار حائز اهمیت است.
وی با بیان اینکه وجود یک بیمارستان ۱۰۰۰ تخت خوابی در منطقه ۱۴ 
شهرداری اصفهان به معنای پیشران توسعه است، گفت: درواقع ایجاد 
ساختمان پزشکان، پاراکلینیک ها، داروخانه ها و به کارگیری نیروی کار 

در این مجموعه برای این منطقه بسیار مهم است.
کریمی ادامه داد: جانمایی محل در نظر گرفته شده برای احداث 
بیمارستان، به لحاظ حوزه ترافیکی و دسترسی شهروندان، بهترین نقطه 
است، چراکه در کنار آن فرودگاه و رینگ حفاظتی شهر قرار دارد و از سوی 
دیگر اتوبان فرزانگان قرار دارد، همچنین در مجاورت آن ترمینال بزرگ 

شهر و خط دو متروی اصفهان در حال احداث است.
وی خاطرنشان کرد: این موضوع موجب می شود، همه افراد در استان و 
حتی کشور بتوانند از خدمات این بیمارستان منتفع شوند، زیرا محورهای 

مواصلاتی خوبی برای آن در نظر گرفته شده است.
مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان گفت: روز گذشته _سه شنبه 
بیست وهشتم شهریورماه_ با حضور مدیر کل بنیاد شهید استان 
صورتجلسه تحویل زمین این بیمارستان امضا شد تا در اختیار بنیاد شهید 

قرار گیرد و ادامه روند جذب بودجه و احداث آن انجام شود.
وی افزود: پیش بینی شده است تا با تمام قوا دستگاه های متولی همت 
کنند و در ماه ربیع الاول کلنگ احداث این بیمارستان به زمین بخورد تا 

این پروژه هر چه زودتر به سرانجام برسد.
کریمی ضمن قدردانی از استاندار اصفهان، معاون عمرانی استاندار و مدیر کل 
دفتر فنی استانداری اصفهان، همچنین تشکر از شهردار اصفهان و مدیران 
شهری این کلان شهر که نگاه استانی و ملی در ورود و انجام این پروژه داشتند، 
گفت: امیدواریم ثمرات این پروژه کل شهر و استان های همجوار را شامل شود.

وی ادامه داد: از تلاش بنیاد شهید در جذب اعتبار و دریافت مصوبه این 
بیمارستان قدردانی می کنم، چراکه این اتفاق نمونه ای از وفاق و همدلی 

و همکاری مدیریت استان بود و مردم از برکات آن منتفع خواهند شد.

توجه ویژه به نیروی 
انسانی بعنوان سرمایه 
ارزشمند نفت سپاهان 

تولید ذوب آهن 
اصفهان فراتر از برنامه

مدیر عامل جدید شرکت 
نفت سپاهان اعلام کرد:

بر اساس آمار تولید در 
پنج ماهه اول سال جاری؛

ملودی دهانی

مدیر عامل جدید شرکت نفت سپاهان از 
پالایشگاه نفت سپاهان اصفهان بازدید 
کرد.در این بازدید که جمعی از معاونین 
و مدیران شرکت نیز حضور داشتند وی 
ضمن بازدید از بخش های مختلف 
پالایشگاه ، در فضایی صمیمی به گفتگو 
با کارکنان پرداخت و در جریان روند 
فعالیت ها  قرار گرفت.  در این جلسه، پس 
از معرفی مدیران پالایشگاه ، دکتر فرهاد 
امین دهقان مدیر عامل شرکت نفت 
سپاهان، ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در مجموعه نفت سپاهان، این شرکت 
را بعنوان شرکتی خوش نام در صنعت 
روانکار معرفی نمود و این خوش نامی و 
موفقیت را ثمره ی تلاش و تعهد نیروی 
انسانی شرکت نفت سپاهان برشمرد 
و لزوم توجه بیش از پیش به نیروی 
انسانی  بعنوان سرمایه های ارزشمند 
نفت سپاهان را مورد تأکید قرار داد . وی 
در پایان  ابراز امیدواری کرد با همت و 
تلاش بیش از پیش همه همکاران دوران 
پیش رو برای نفت سپاهان دوران ظهور 
اتفاقات خوب و موفقیت های پی در پی 
باشد. مهندس توسلی مدیریت روابط 
عمومی، نیز ضمن تبریک فراررسیدن 
ماه ربیع الاول و گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس از طرف کلیه معاونت ها،مدیران 
و کارکنان مجموعه عظیم شرکت نفت 
سپاهان ، انتصاب دکتر فرهاد امین دهقان 
را به عنوان مدیر عامل جدید شرکت 
نفت سپاهان تبریک گفت و افزود : تقارن 
انتصاب و آغاز بکارمدیر عامل جدید با 
ایام پرخیر و برکت ماه ربیع الاول را به 
فال نیک گرفته و توفیق روزافزون ایشان 
را در این مسئولیت خطیر، آرزومندیم. در 
ادامه مهندس شیربره معاونت پالایشگاه 
نیز ضمن خیر مقدم و خوش آمدگوئی 
و تبریک انتصاب مدیر عامل جدید، به 
بیان گزارش کوتاهی از روند فعالیتهای 
واحدهای مختلف پالایشگاه پرداخت و 
تسریع در اجرای پروژه های در دست 
اقدام و برگزاری اورهال واحدهای 
پالایش را از ضرورت های پیش روی 

شرکت نفت سپاهان عنوان کرد.

ذوب آهن اصفهان موفق شد در پنج ماهه 
اول سال جاری تولیدی فراتر از برنامه داشته 
باشد. این تولید همچنین نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته  افزایش داشته است.
به گزارش ایراسین، ذوب آهن اصفهان موفق 
شد در پنج ماهه اول سال جاری تولیدی فراتر 
از برنامه داشته باشد. این تولید همچنین 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
داشته است. بر اساس این گزارش، تولید 
چدن مذاب در پنج ماهه اول سال جاری 
یک میلیون و ۳۲۱ هزار و ۲۹۳ تن بود که 
۱۲ درصد بیشتر از برنامه تولید بوده و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد رشد 
داشته است . در این مدت تولید آگلومره ، یک 
میلیون و ۴۵۶ هزار و ۷۹۱ تن بود که ۷ درصد 
بیشتر از برنامه بوده و نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۲ درصد افزایش یافته است.
تولید شمش ذوب آهن اصفهان که ۱۰ 
درصد فراتر از برنامه انجام شده است در پنج 
ماهه اول سال به یک میلیون و ۱۸۸ هزار و 
۸۰۱ تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۹ درصد افزایش یافته است .
تولید کک که اهمیت بسیاری در قیمت 
تمام شده محصولات ذوب آهن اصفهان 
دارد از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد 
ماه به ۵۴۱ هزار و ۱۰۱ تن رسید که 
۳ درصد بیشتر از برنامه بوده و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۴ درصد 

افزایش را نشان می دهد.
ذوب آهن اصفهان که امسال تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالاتر را در 
اولویت قرار داده است موفق شد در ۵ 
ماهه اول سال جاری با تولید ۷۴۵ هزار 
و ۸۲۰ تن محصولات نوردی افزایش ۹ 
درصدی در این بخش را حاصل کند که 

مطابق برنامه بوده است.

سرمایه گذاری کلان ایران در حوزه نفت و گاز
اخبار اصفهان معاون توسعه و مهندسی شرکت 

ملی نفت ایران با تأکید بر اینکه نزدیک به ۵۰ میلیارد 
دلار پروژه جاری برای افزایش تولید نفت و گاز در 
کشور در حال اجراست، گفت: ۳۳ میلیارد دلار پروژه 

نیز در آینده اجرا خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما از وزارت نفت، »رضا دهقان« 
در نشست هم اندیشی شرکت ملی نفت ایران با 
شرکت های بیمه ای با اشاره به اینکه تا سال ۱۴۰۸ 
ظرفیت تولید نفت از چهار میلیون بشکه کنونی به ۵.۵ 
میلیون بشکه در روز می رسد، افزود: ظرفیت تولید گاز 
نیز از یک میلیون مترمکعب در روز، با افزایشی ۵۰ 
درصدی به ۱.۵ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید.

وی ادامه داد: برای این منظور ۱۶۰ میلیون دلار 
سرمایه گذاری نیاز است که دو سوم آن باید از منابع 

خارجی تأمین شود.
معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران با 
اشاره به اینکه یکی از مهم ترین طرح ها برای افزایش 
ظرفیت تولید گاز کشور، توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
است که ماه گذشته بعد از ۲۰ سال نخستین تولید را 
داشت، گفت: برای تکمیل توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 

۲.۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است.
دهقان اضافه کرد: تکمیل چاه های فازهای دیگر با 
سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دلار نیز در دستور کار 
است، همچنین حفاری ۳۵ حلقه چاه در پارس جنوبی 
با سرمایه گذاری ۱.۱ میلیارد دلاری با هدف جلوگیری 

از مهاجرت گاز انجام خواهد شد.
وی تأکید کرد: ایجاد ایستگاه های فشارافزایی 
در پارس جنوبی با سرمایه گذاری ۱۵ میلیارد دلار 

نیز انجام خواهد شد. توسعه فاز نخست کیش با 
سرمایه گذاری ۹۳۰ میلیون دلار، میدان بلال با 
 B سرمایه گذاری ۴۴۰ میلیون دلار و میدان فرزاد
با سرمایه گذاری ۱.۸ میلیارد دلار در دست توسعه 

قرار دارد.
معاون شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه در 
مجموع برای افزایش تولید گاز در کشور ۲۲ میلیارد 
دلار پروژه  در حال اجراست، گفت: ۳.۶ میلیارد دلار 
قرارداد در قالب ۱۴ طرح برای افزایش تولید گاز مانند 
احداث ایستگاه های تقویت فشار، توسعه میدان های 
گازی مانند خارتنگ، مدار، توس و غیره نیز اجرا 

می شود.
دهقان با بیان اینکه برای افزایش تولید نفت نیز 
حدود ۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در دست اجرا 

است، افزود: این طرح ها شامل توسعه میدان آزادگان 
جنوبی با سرمایه گذاری ۱.۵ میلیارد دلار، توسعه 
میدان های سپهر و جفیر با سرمایه گذاری حدود 
۲ میلیارد دلار، تکمیل و نگهداشت و افزایش تولید 
نفت )۳۳ طرح( با سرمایه گذاری ۵.۸ میلیارد دلار، 
توسعه میدان یادآوران با سرمایه گذاری ۳.۸ میلیارد 
دلار و غیره است. وی اضافه کرد: هفت طرح نفتی با 
سرمایه گذاری بیش از ۱۵ میلیارد دلار برای افزایش 
تولید از میدان های گازی در آینده اجرا خواهد شد. 
معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران با 
اشاره به اجرای هفت طرح توسعه میدان های نفتی 
با سرمایه گذاری ۱۸ میلیارد دلار در سال های آینده 
گفت: توسعه یکپارچه میدان آزادگان، توسعه میدان 
اروند، دارخوین، منصوری، آب تیمور، دهلران و 

سوسنگرد شامل این طرح ها خواهد بود.
دهقان با تأکید بر اینکه حدود ۵۰ میلیارد دلار پروژه 
جاری برای افزایش تولید نفت و گاز در کشور در حال 
اجراست، افزود: ۳۳ میلیارد دلار نیز پروژه در آینده 

اجرا خواهد شد.
وی ادامه داد: فرصت سرمایه گذاری در ۱۰۰ میدان 

نفت و گاز در هفته های آینده رونمایی خواهد شد.
معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران تأکید 
کرد: اگرچه قراردادهای الگوهای قراردادهای نفتی 
ایران )آی پی سی( وجود دارد، دیگر قراردادها نیز امکان 

استفاده خواهد داشت.
دهقان گفت: تاکنون ۱۰ قرارداد الگوی قراردادهای 
نفتی ایران امضا و تنفیذ شده و هشت قرارداد نیز در 

حال مذاکره است که تا سال آینده به نتیجه می رسد.

یلدا توکلی

 سیزدهمین نمایشگاه تخصصی 
صنعت برق و اتوماسیون صنعتی و 
اولین نمایشگاه تخصصی انرژی های 
نو و تجدیدپذیر از ۲۸ شهریور ماه در 
اصفهان آغاز و تا ۳۱ شهریورماه از 
ساعت  ۱۵ تا ۲۱ در محل نمایشگاه 
بین المللی اصفهان ادامه دارد و میزبان 
صنعتگران برق، کارشناسان، خبرگان 

و فعالان اقتصادی این حوزه است.

عنوان های  برگزاری 
تخصصی 

در این نمایشگاه ۱۰۹ شرکت فعال 
در صنعت برق حضور دارند که در 
مقایسه با سال های گذشته شاهد رشد 
۲۰ درصدی از نظر تعداد مشارکت 
کنندگان دظر این رویداد نمایشگاهی 
هستیم. نمایشگاه تخصصی صنعت 
برق و اتوماسیون صنعتی و اولین 
نمایشگاه تخصصی انرژی های نو 
و تجدیدپذیر با برگزاری ۵ عنوان 
رویداد جانبی که یکی از مهمترین 
آنها برگزاری »همایش صنعت برق، 
چالش ها و چشم انداز آینده« است 

آغاز به کار کرد.

حضور جمعی دستگاه های 
برق رسان در یک غرفه 

تخصصی  نمایشگاه  این  در 
انرژی های نو و تجدیدپذیر ،اتفاقی 
که رخ داده حضور جمعی دستگاه 
های برق رسان در یک غرفه است و 
شرکت برق منطقه ای ، شرکت برق 
شهرستان اصفهان  و شرکت توزیع 

نیروی برق استان اصفهان در کنار 
یکدیگر به ارائه خدمات و دستاوردهای 
صنعت برق می پردازند تا مخاطبین به 
راحتی بتوانند ضمن بازدید از این غرفه 

با این حوزه مهم بیشتر آشنا شوند .

10 نیاز  مهم ما در حوزه 
فن آوری 

محمد گودرزی مدیر روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق استان 
اصفهان است وی در رابطه با 
حضور این شرکت در نمایشگاه و 
یک غرفه جمعی با تاکید بر اینکه 
برای اولین بار در قالبی جدید 
به لحاظ غرفه سازی به عرضه 
دستاوردهای شرکت توزیع برق 
استان اصفهان پرداخته ایم تا  
تولید کنندگان تجهیزات برقی 

و مشترکین در غرفه حضور پیدا 
کرده  و با دستاوردهای شرکت آشنا 
شوند گفت: در این غرفه همچنین 
به عرضه دستاوردهای تحقیقاتی 
سال گذشته توسط دفتر تحقیقات 
شرکت پرداخته ایم . وی ادامه داد: 
دفتر تحقیقات در بخشی دیگر، ۱۰ 
نیاز  مهم ما در حوزه فن آوری را 
اعلام کرده تا مشترکین و شرکت 
های تولید کننده که به این غرفه 
مراجعه میکنند در صورت امکان ما 
را در رفع این نیازها یاری نمایند.

راهنمایی نصب نیروگاه 
پشت بامی 5 کیلو واتی 

گودرزی افزود: دفتر مدیریت 
مصرف شرکت توزیع برق استان 
اصفهان نیز در این غرفه ، حوزه 

مدیریت مصرف و انرژی های 
تجدید پذیر را معرفی کرده تا 
اگر کسی بخواهد نیروگاه پشت 
بامی ۵ کیلو واتی نصب نماید را 
راهنمایی کرده و اطلاعات لازم در 
این خصوص را به وی ارائه کند. 

سامانه  از  رونمایی   
سرقت  از  پیشگیری 

ترانس 
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق استان اصفهان اذعان 
داشت: دفتر حراست شرکت نیز 
از سامانه پیشگیری از سرقت 
ترانس در این غرفه رونمایی کرد 
و تجهیزات پیشگیری از سرقت را 
به نمایش گذاشت تا علاقمندان 

با انها بیشتر آشنا شوند.

توزیع  شرکت  میزبانی 
استان  برق  نیروی 
اصفهان از صنعتگران برق و 

مشترکین این حوزه 
وی همچنین از علاقمندان درخواست 
نمود تا ضمن بازدید از سیزدهمین 
نمایشگاه تخصصی صنعت برق و 
اتوماسیون صنعتی و اولین نمایشگاه 
تخصصی انرژی های نو و تجدیدپذیر 
اصفهان از این غرفه بازدید به عمل 
آورده و با جدیدترین خدمات صنعت 
برق و  شرکت توزیع نیروی برق 
استان اصفهان آشنا شوند و گفت:تا 
۳۱ شهریورماه از ساعت  ۱۵ تا ۲۱ در 
محل نمایشگاه بین المللی اصفهان 
میزبان صنعتگران برق، کارشناسان، 
و  اقتصادی  فعالان  و  خبرگان 

مشترکین  این حوزه هستیم.

عرضه دستاوردهای تحقیقاتی شرکت برق استان اصفهان
در سیزدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی و اولین نمایشگاه تخصصی انرژی های نو و تجدیدپذیر :

افتتاحیه جایزه 
مصطفی )ص( 
با حضور رئیس 
جمهور

استاندار اصفهان اعلام کرد:
استاندار اصفهان از میزبانی اصفهان در جایزه بین المللی مصطفی )ص( و 

حضور ریاست جمهوری در آئین افتتاحیه این مراسم، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیدرضا مرتضوی در یکصد و سی و یکمین 
جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان، گفت: در مهرماه 
سال جاری چند رویداد معتبر در اصفهان برگزار می شود که مهمترین این 
رویدادها از لحاظ ملی و بین المللی جایزه مصطفی )ص( است. وی ادامه 
داد: با پیگیری هایی که مدیریت استان در سال گذشته انجام داد، میزبانی 
این جایزه بین المللی به اصفهان واگذار شد و به دنبال این هستیم تا دبیرخانه 

جایزه بین المللی مصطفی )ص( در استان مستقر بماند. استاندار اصفهان یکی 
از اصلی ترین راهبردهای توسعه استان را حرکت در راستای »توسعه اقتصاد 
دانش بنیان« دانست و عنوان کرد: از این رو بایستی پیوند عمیقی میان استان 
و حوزه های فناوری و تکنولوژی برقرار و مسیر اصلی سرمایه گذاری استان 
هموار شود. دکتر مرتضوی افزود: اصفهان بایستی پایگاه مؤثر و مهمی برای 
نخبگان علمی ملی و بین المللی قلمداد شود، برای تحقق این مهم گام نخست 
در جریان جایزه مصطفی )ص( رقم خواهد خورد که اصفهان میزبان ۱۵۰ 
دانشمند معتبر و برتر جهان اسلام می شود که از سراسر دنیا به اصفهان خواهند 

آمد. وی اظهار کرد: در تلاش هستیم افتتاحیه این آئین با حضور رئیس جمهور 
برگزار شود و در جریان این جایزه برنامه های متعددی با حضور دانشمندان 

برتر جهان اسلام در حوزه علم و فناوری در اصفهان برگزار خواهد شد.
دکتر مرتضوی ادامه داد: ظرفیت سازی برای بنگاه های اقتصادی استان به 

منظور بهره مندی از این رویداد ضروری است.
وی خاطرنشان کرد: در این راستا بسترسازی برای حضور فعالان اقتصادی 
استان در جریان جایزه مصطفی )ص( و ایجاد ارتباط با نخبگان علمی جهان 

اسلام توسط اتاق بازرگانی با جدیت دنبال گردد.

نشان  بررسی ها  اخبار اصفهان 
می دهد با اقدامات دولت برای تنظیم 
بازار قیمت گوشت روند نزولی به خود 
گرفته به طوری که قیمت گوشت مرغ 
در تهران و برخی شهرستان ها به نرخ 
مصوب و حتی در برخی موارد کمتر از 

نرخ مصوب رسیده است.
 بر اساس مشاهدات میدانی قیمت 
هر کیلوگرم گوشت مرغ گرم در بازار 
تهران به حدود ۷۳ تا ۷۸ هزار تومان 
رسیده و گزارش های برخی استان 
نشان می دهد که قیمت گوشت مرغ 

بین ۷۳ تا ۷۵ هزار تومان است. طبق 
مصوبه سال گذشته قیمت هر کیلوگرم 
مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و گوشت مرغ 
گرم برای مصرف کنندگان ۷۳ هزار 

تومان تعیین شده بود؛
 اما از آنجایی که از ابتدای سال جاری 
قیمت گوشت مرغ در بازار روند 
افزایشی به خود گرفت و نرخ این 
محصول برای مصرف کنندگان به 
بیش از ۱۰۰ هزارتومان رسیده بود 
وزارت جهاد کشاورزی به این موضوع 

ورود کرد.

ــر صنعت، معدن و تجارت  ــدار وزی در دی
کشورمان با وزیر انرژی و معادن 
عمان، دو طرف بر تقویت همکاری ها 
در زمینه صنعت و معدن تاکید کردند.

به گزارش ایرنا از وزارت صمت، در ادامه 
ــادی«  ــاس علی آب ــفر »عب ــای س برنامه ه
ــادن  ــرژی و مع ــر ان ــا وزی ــه عمان، وی ب ب

ــدار و گفت وگو کرد. ــن کشور، دی ای
در این نشست که با حضور رئیس سازمان 
سرمایه گذاری عمان برگزار شد، دو 
طرف بر تقویت زمینه های همکاری در 
بخش های صنعتی و معدنی تأکید کردند.

وزیر صمت را در این سفر »سیدمحمد 
ــین آلات  ــع ماش ــاون صنای ــوی« مع موس
و تجهیزات و »رضا محتشمی پور« 
ــواد وزارت  ــرآوری م ــادن و ف ــاون مع مع
صمت و »مهدی ضیغمی« رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران همراهی 

. می کنند
به گزارش ایرنا، حجم مراودات و 
مبادلات تجاری ایران و عمان در 
ــا  ــال ۱۴۰۰ ب ــه س ــبت ب ــال ۱۴۰۱ نس س
ــارد و ۸۸۷  ــه یک میلی ۴۱ درصد رشد ب

میلیون دلار رسید.

در دیدار وزیر صمت با همتای عمانی خود تاکید شد؛قیمت کالای اساسی چند؟

قیمت گوشت مرغ در 
بازار به نرخ مصوب رسید

تقویت همکاری های ایران و 
عمان در زمینه صنعت و معدن

گزارش
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در جستجوی آرامش

طریف خالدی ) -1938( مورخ فلسطینی 
است که در دانشگاه آمریکایی بیروت فعالیت 

می کند.
طریف خالدی ) -1938( مورخ فلسطینی 
است که در دانشگاه آمریکایی بیروت فعالیت 
می کند. از این پژوهشگر برجسته دو کتاب به 
فارسی ترجمه شده است: انجیل به روایت 

مسلمانان )هرمس1400( و کتاب حاضر.
او در این کتاب -که در نوع خود مبتکرانه 
است- زیست نامه خود در عرصه فرهنگی-

دانشگاهی را باز می گوید و به بهانه مرور 
عمر  در  که  مهم کلاسیک  کتاب های 
پژوهشی و آموزشی خود با آنان مأنوس 
بوده است اندیشه تاریخ نگاری و بزرگان 

تاریخ نویسی را شرح می دهد.
خالدی، به نکته جالبی اشاره می کند: در طول 
عمر خود، مدت زمانی را که با کتاب سرکرده ام 
خیلی بیش از زمانی بوده که با مردم گذرانده ام، 
دلیلش شاید این باشد که در کتاب به آرامشی 
رسیده ام که با بیشتر مردم به آن دست نیافته ام. 
خالدی به درستی معتقد است دانش هایی 
چون ادبیات، فلسفه و علوم اجتماعی باید در 
دانشکده های مهندسی، پزشکی و اقتصاد 
تدریس شوند تا استادانی تربیت یابند که به 
جای تک بعد تخصصی خود بتوانند نقادانه 
بیندیشند، منطقی تحلیل کنند و خلاقانه 
به تحلیل بپردازند؛ فرایندی که به استنباط 
درست و صحیح به حل مشکلاتِ پیش روی 

آنان خواهد انجامید.
خالدی معتقد است دستیابی به حقیقت 
تاریخ تقریبا محال است زیرا تاریخ نگاران 
معمولا از زاویه ی پسند خود روایت و تحلیل 
می کنند. ارادت او به مشاهیری چون جاحظ، 
ابن خلدون، ابن قتیبه، یعقوبی، طبری و فارابی 
قابل توجه است. با این وجود، علاقه او به 
جاحظ با وجود نامُبرد از ستارگان تاریخ نگاری، 
در سرتاسر کتاب حاکم است. او جاحظ را 
آمیخته ای از سقراط، مونتنی با چاشنی ولتر 
می داند و او را جهانی، بنشسته در گوشه ای 

می خواند.

به گفته پزشکان برخی غذا ها و نوشیدنی ها از جمله انواع نوشابه، مانند 
یک اسید مینای دندان را از بین می برند.

مجاهدی گفت: از منظر علم پزشکی و طب ایرانی، ما باید علاوه بر 
پرداختن به حوزه دهان و دندان، به معده و گوارش و سینوس ها نیز 
بپردازیم. در واقع ترشحاتی که از بالا به حفره دهان ریزش کرده و در 
کنار آن ترشحاتی که از معده و مری در قالب ریفلاکس به دهان می آیند، 

بسیار برای سلامت دندان ها مضر است.  
وی اضافه کرد: برگشت مواد غذایی یا به بیانی ترش کردن، نشان از 
بالا آمدن اسید معده است. خوردن برخی از غذا ها چنین حالتی را تشدید 
می کنند بنابر این لازم است که افراد سلامت معده، سلامت مجاری 
تنفسی و فوقانی و سلامت دهان و دندان را در کنار یکدیگر در نظر بگیرند.  
مجاهدی بیان کرد: کار خمیردندان این است که به برداشت مواد غذایی 
و جرم های نازک نشسته بر مینای دندان کمک می کند. مهم تر از 
خمیردندان، خود مسواک همچنین استفاده از نخ دندان از اهمیت بالایی 
برخوردار است. طبق پژوهش های انجام شده، چوب مسواک و نوع 

صحیح مسواک زدن نیز بسیار اهمیت دارد.  
وی در ادامه گفت: حالت ایده آل این است که بعد از هر وعده غذایی 
یک بار مسواک زدن صورت بگیرد. در کنار آن استفاده از نخ دندان 
اهمیت بسیار بالایی دارد. متاسفانه اکثرا در این مورد از سوی افراد 
کم کاری صورت می گیرد و به همین دلیل است که ما غالبا شاهد بروز 

پوسیدگی ها در ناحیه بین دندان ها هستیم.  
مجاهدی اظهار کرد: در منابع طب ایرانی، سلامت و بهداشت دندان از 
قدیم الایام مطرح بوده است. به همین دلیل همواره پودر ها و ترکیبات 
طبیعی رایجی به عنوان خمیردندان وجود داشته اند. یکی از این ترکیبات 

عسل، آب و نمک است.  
وی گفت: مینای دندان ما، ناموس سلامت دندانمان است. برخی غذا ها 
و نوشیدنی ها از جمله انواع نوشابه، مانند یک اسید مینای دندان را از بین 
می برند. برای سفید کردن دندان از دیدگاه طب ایرانی، ترکیبی از سرکه، 
عسل و نمک و با کمی آب پیشنهاد می شود که صبح و شب بر روی 

دندان و لثه ماساژ داده شود.

از بین رفتن مینای دندان 
با مصرف نوشابه

گزارش

یک روانشناس با بیان اینکه بعضاً ترس از جدا شدن از مادر، دوست پیدا نکردن، گاهی مشکلات 
کم شنوایی، نواقص حرکتی و مشکلات خانوادگی می تواند از جمله دلایل امتناع کلاس اولی ها 
از مدرسه رفتن باشد، از والدین درخواست کرد تا قبل از شروع سال تحصیلی جدید بچه ها را با 
فضای مدرسه آشنا کنند. معصومه قاسمی با بیان اینکه گرچه مدرسه رفتن برای اغلب بچه ها با 
شور و نشاط همراه است اما برای برخی از آنها پر از استرس و اضطراب است، درباره چرایی امتناع 
برخی دانش آموزان از رفتن به مدرسه اظهار کرد: این امتناع از مدرسه رفتن ممکن است تا آخر 

فصل پاییز ادامه داشته و یا حتی تا پایان سال نیز وجود داشته باشد.
 دلایل این موضوع در مورد دانش آموزان متفاوت است؛ اما کلاس اولی ها بیشتر دچار این مسئله 
می شوند چرا که نمی دانند چه چیزی در انتظار آنان است و وارد محیط اجتماعی ناشناخته می شوند 

که ممکن است برای آنها ایجاد اضطراب کند. وی تصریح کرد: ترس از جدا شدن از مادر دوست 
پیدا نکردن و گاهی مشکلات کم شنوایی و نواقص حرکتی و مشکلات خانوادگی ممکن است 
مشکلاتی را برای بچه ها ایجاد کند. این روانشناس بیخوابی، تهوع، سردرد، دردهای شکمی، 
کابوس دیدن و علایم اختلالات اضطرابی مانند شب ادراری و ناخن جویدن را از نشانه های 

اضطراب در بچه ها عنوان کرد و افزود: مشکل چنین بچه هایی باید ریشه یابی شود.
 والدین می توانند در فضایی آرام و بدون تنش با فرزندان خود صحبت کرده و دلیل امتناع کودک 
از مدرسه رفتن را شناسایی کنند و اولیای مدرسه نیز می توانند به والدین در این زمینه کمک کنند.  
قاسمی گفت: دانش آموزی که در میانه سال تحصیلی ناگهان از مدرسه رفتن امتناع می کند حتما 
دلیلی برای این کار دارد که می تواند به علت برخورد نامناسب کادر آموزشی در یک مقطع زمانی، 

سختگیری های معلمان و کمال طلبی والدین باشد. وی ادامه داد: ما باید اجازه دهیم بچه ها از 
آموزش دیدن لذت ببرند.

ساعت آموزشی بالا و فشار زیاد برخی از مدارس برای همه دانش آموزان مناسب نیست و بعضی 
از بچه ها را از مدرسه دلزده می کند. این روانشناس که در یک برنامه رادیویی سخن می گفت، با 
بیان اینکه یکی از مهمترین کارها این است که به بچه ها بگوییم این اضطراب برای بقیه بچه ها 
نیز هست و روال کار در مدرسه را از قبل برای آنها توضیح دهیم، توصیه کرد: والدین قبل از شروع 
مدارس بچه ها را به مدرسه برده و آنها را با فضای مدرسه آشنا کنند و توجه داشته باشند که اگر 
با رعایت همه این نکات باز هم بچه ها برای رفتن به مدرسه مشکل داشتند به مشاوران کودک 

مراجعه کنند.

یک روانشناس 
عنوان کرد:

چرا کلاس 
اولی  ها 
از مدرسه 
رفتن 
فراری اند؟

با سرد شدن تدریجی هوا و زرد شدن 
و ریختن برگ درختان باید متوجه 
شروع فصل پاییز و آلرژی مربوط 
به این فصل  باشیم. در این مقاله 
به معرفی علائم آلرژی  پاییزی و 

راه های مقابله با آن پرداخته ایم.

علت آلرژی در فصل پاییز 
چیست؟

با پایان یافتن فصل تابستان، 
بسیاری از افراد از شر آلرژی های 
تابستانه خلاص می شوند؛ اما این در 
حالی است که برخی تازه وارد دوره 
جدیدی از آلرژی می شوند. برخی 
افراد نسبت به برخی محرک ها و 
آلرژن هایی که در زیر آورده شده 
است بسیار حساس هستند و در 
فصل پاییز دچار آلرژی می شوند.

راگوید یا پیر گیاه
این گیاه یکی از اصلی ترین  
محرک های آلرژی در فصل پاییز 
به شمار می آید. گرده ی این گیاه 
معمولا در ماه مرداد آزاد می شود، 
اما ممکن است گرده افشانی تا ماه 
شهریور و مهر نیز ادامه یابد، و یا به 
دلیل گرم شدن کره ی زمین ممکن 
است این روند بیشتر هم ادامه داشته 
باشد. این علف های هرز در ایالات 
متحده به وفور یافت می شوند و به 
سرعت پخش می شوند، یعنی حتی 
اگر در نزدیک این گیاه هم نباشید 
احتمال اینکه گرده ها به شما برسند 
و باعث ایجاد آلرژی شوند زیاد است.

به گفته بنیاد آسم و آلرژی آمریکا 
)AAFA(، معمولا افرادی که به 
دیگر محرک های رایج در فضای 
باز، از جمله کپک ها، گرد و غبار یا 
شوره حیوانات حساسیت دارند، بیشتر 
در معرض تحریک توسط گرده های 
گیاه راگوید قرار دارند. خیلی از 
گیاهان دیگر مانند گزنه، خاراگوش، 
نارون، سلمه تره و پلانتین نیز در 

پاییز گرده افشانی می کنند.

کپک و سفیدک
دومین محرک موجود در فصل 
پاییز کپک و سفیدک است. درحالی 
که گرده ها زمانی که یخ می زنند از 
بین می روند و میمیرند، با گرم شدن 
هوا کپک شروع به رشد می کند. 
معمولا کپک ها در محیط های 
مرطوب داخل خانه مانند زیرزمین 
و آشپزخانه رشد می کنند. در عوض، 
محل رشد کپک فضای باز معمولا 
در برگ مرطوب، کمپوست و کنده 
های پوسیده درختان است. زمانی 
که فرد در معرض هاگ های کپک 
قرار بگیرد دچار علائم این نوع 

آلرژی می شود.

کنه های گرد و غبار
فعال  باعث  تابستان  رطوبت 
شدن کنه های گرد و غبار می شود و 
روشن کردن بخاری در فصل سرد 
باعث پخش شدن این ذرات می شود. 
کنه های گرد و غبار موجودات بسیار 

ریزی هستند که علاقه مند به تغذیه 
از پوسته پوست انسان )به دلیل 
را بودن پروتئین( می باشند و از  دا
همین رو باعث ایجاد آلرژی در افراد 
می شوند. معمولا کنه های گرد و 
غبار در محیط های داخلی مرطوب از 
جمله ملافه ها، فرش ها و مبلمان نرم 
رشد می کنند و باعث ایجاد علائمی 
همچون عطسه، خس خس سینه و 

آبریزش بینی می شوند.

به  مربوط  محرک های 
حیوانات خانگی

نات خانگی دارای  معمولا حیوا
شوره  هستند و برخی افراد که 

مبتلا به آلرژی هستند ممکن 
است نسبت به این شوره ها، 
بزاق، پرز و ادرار حیوانات خانگی 

حساسیت داشته باشند.

علائم آلرژی فصلی
معمولا محرک های آلرژی 
پاییزی با محرک های آلرژی 
فصل های دیگر فرق دارند، اما 
علائمی که ایجاد می کنند با 
حساسیت در فصل بهار و تابستان 
تقریبا مشابه هستند. از جمله 
علائم آلرژی فصل پاییز می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
• گرفتگی بینی

• آبریزش بینی
• ریزش اشک از چشم ها

• خارش چشم
• خارش گلو

• خستگی و بیحالی
• تورم چشمها

• کهیر
• عطسه

• حملات آسم )در موارد شدید(
معمولا آلرژی علائمی شبیه به 
سرماخوردگی و آنفولانزا دارد. در 
صورتی که علائم بیش از دو هفته 
همچنان ادامه داشته باشند نشان 
دهنده مشکلات مرتبط با آلرژی 

. شد می با

با ریختن برگ درختان مراقب سلامت خود باشید؛

فصل پا�ییز و آلرژی!
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اولین همایش ملی داده کاوی در علوم مهندسی و زیستی در تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۲ توسط دانشگاه 
آزاد اسامی واحد خمینی شهر، در شهر خمینی شهر برگزار خواهد شد.با توجه به اینکه این 
همایش به صورت رسمی برگزار می گردد، کلیه مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و 
نیز کنسرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می توانید با اطمینان کامل، مقالات 
خود را در این همایش ارائه نموده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی 

کنفرانس استفاده نمایید.

همکاری 
LG CNS و 
XYZ  به منظور 
استفاده از 
ربات ها در هر 
جنبه از عملیات 
لجستیک

ارائه دهنده راه حل های فناوری اطاعات کره 
جنوبی LG CNS با یک شرکت راه حل های 
رباتیک هوش مصنوعی چینی همکاری کرده 
است تا روی پروژه های مشترک در مراکز 
پردازش سفارشات تجارت الکترونیک داخلی 

با یکدیگر همکاری کنند.
به گزارش هوشیو، دو شرکت یادداشت تفاهمی 
 XYZ Robotics برای ادغام راه حل های ربات
مستقر در شانگهای با پلت فرم عملیات یکپارچه 

رباتیک ال جی امضا کردند.
عاوه بر این، طبق اعام LG CNS تمام 
راه حل های ربات ارائه شده توسط پلت فرم جدید 

یکپارچه از طریق یک مدل ربات به عنوان یک 
سرویس ارائه می شود. این بدان معناست که 
مشتریان می توانند از طریق یک قرارداد مبتنی 
بر اشتراک که توسط شرکت های رباتیک ارائه 
می شود، به دستگاه های ربات دسترسی داشته 

باشند و از آنها استفاده کنند.
LG CNS گفت XYZ دارای فناوری عالی در 
زمینه دید سه بعدی است که شباهت زیادی به 
 XYZ دید یک ربات از جهان دارد و عاوه بر این
دارای قابلیت های عالی در طراحی و ساخت 
دستگیره ها یا دست های ربات است. این بدان 
معناست که XYZ توانایی ایجاد اجزای بسیار 

کاربردی و کارآمد را دارد که ربات ها را قادر 
می سازد تا اشیا را بگیرند و دستکاری نمایند.

ارائه دهنده راه حل های فناوری اطاعات 
کره ای، پلتفرم عملیاتی خود را که شامل 
تجزیه و تحلیل بی درنگ سفارش های مشتری 
با استفاده از فناوری های دیجیتال مانند هوش 
مصنوعی و داده های بزرگ است، در ماه 

جولای معرفی کرد.
سیستم اجرای انبار که در پلتفرم مشخص 
شده است می تواند طبقه بندی محصولات 
و توالی حرکتی آنها را بهینه کند، این به 
تعیین موثرترین توالی برای حرکت محصول 

کمک می کند، در حالی که سیستم کنترل 
انبار می تواند ربات ها را از نزدیک کنترل، 
نظارت و تجزیه و تحلیل نماید. به طور کلی، 
ترکیب این سیستم ها کارایی و بهره وری 

کلی عملیات انبار را افزایش می دهد.
تحت این مشارکت، آنها قباً اولین پروژه 
خود را با استفاده از یک پلتفرم رباتیک 
برای پالت سازی و پالت زدایی در مراکز 

لجستیکی آغاز کردند.
ربات پالت سازی یک ماشین صنعتی است 
که می تواند جعبه ها یا اقام را روی یک پالت 
منتقل، مرتب و دسته بندی کند، در حالی که 

یک ربات پالت سازی می تواند مواد را از یک 
پالت، معمولًا در خط تولید، تخلیه کند.

لی جون، رئیس بخش لجستیک هوشمند 
LG CNS چشم انداز در حال تغییر بازار 
اتوماسیون لجستیک را برجسته کرد و اظهار 
داشت: »بازار اتوماسیون لجستیک در حال 
گذار از مرحله تحول دیجیتالی است که در 
آن هوش مصنوعی و داده های بزرگ در 
سراسر فرایندها به کار می روند و به مرحله  
تبدیل ربات می رسد، جایی که ربات ها به 
طور موثر در هر جنبه از عملیات لجستیک 

مورد استفاده قرار می گیرد.«

 خبر

SoftBank به دنبال 
سرمایه گذاری و حضور 
پررنگ در بازار هوش 

مصنوعی است
گزارش شده است که سافت بانک می خواهد 
پس از عرضه اولیه عمومی موفق شرکت 
 )AI( در هوش مصنوعی ،Arm فناوری
سرمایه گذاری کند. به گزارش هوشیو، 
Financial Times )FT( شنبه )۱۶ سپتامبر( 
به نقل از منابعی که با افکار سون آشنا هستند، 
گزارش داد کهMasayoshi Son، بنیان گذار 
و مدیرعامل شرکت ژاپنی SoftBank، قصد 
دارد ده ها میلیارد دلار در شرکت های هوش 
مصنوعی، از جمله OpenAI سرمایه گذاری 
 SoftBank کند. این منابع آگاه می گویند که
 OpenAI همچنین به همکاری نزدیک با
و در عین حال سرمایه گذاری در سایر 

شرکت های مشابه OpenAI فکر می کند.
بر اساس این گزارش، تحلیلگران انتظار دارند 
که ارزش صندوق سرمایه گذاری سافت 
 Arm بانک پس از عرضه اولیه سهام اخیر
IPO(( که نزدیک به ۵ میلیارد دلار سرمایه 

جذب کرد، تا ۶۵ میلیارد دلار افزایش یابد.
رسانه خبریPYMNTS برای اظهارنظر با 
SoftBank تماس گرفته اما هنوز پاسخی 

دریافت نکرده است.
فایننشال تایمز اشاره کرده است که سون 
 ChatGPT OpenAI »خود را »کاربر فعال
توصیف کرده و با سم آلتمن، مدیرعامل 
OpenAI، ارتباط نزدیکی برقرار کرده است. 
او سم آلتمن را »یکی از افراد کلیدی روی 
زمین« نامیده و گفته است که این دو تقریباً 

هر روز با هم صحبت می کنند.
همانطور که PYMNTS هفته گذشته 
پس از عرضه اولیه عمومی این شرکت 
نوشت،Arm  مسئول طراحی مدارهای 
موجود در تراشه هایی است که در بیش 
از ۹۹ درصد از گوشی های هوشمند در 
سراسر جهان استفاده می شوند. در این 
گزارش آمده است که Arm به خودی 
خود هیچ تراشه رایانه ای تولید نمی کند، 
اما آنها در طراحی و صدور مجوز برای 
پردازنده های با کارایی بالا و کم مصرف 
متخصص هستند. این پردازنده ها در 
دستگاه  هایی استفاده می شوند که با 
باتری کار می کنند و نیاز به مصرف 
کمترین توان ممکن دارند. طراحی 
مدار Arm’s در رشد بازار دستگاه های 
تلفن همراه حیاتی بوده است. شرکت 
بریتانیایی Arm همچنین بخش هایی 
از تراشه هایی را طراحی می کند که 
رایانه های اپل، مراکز داده آمازون و 
تعداد فزاینده ای از خودروهای جهان را 
تامین می کنند. رنه هاس، مدیرعامل 
Arm، در بیانیه ای گفت:»آنها از بازگشت 
به بازارهای عمومی خوشحال هستند 
و آن را گامی مهم برای شکل دادن به 
 PYMNTS ».آینده محاسباتی می دانند
نوشت، پیشرفت های فناوری به تبدیل 
Arm به یک بازیگر کلیدی در اکوسیستم 
فناوری کمک کرده است، ورود قوی 
این شرکت به بازار عمومی نشان دهنده 
اعتماد سرمایه گذاران به هوش مصنوعی 
به عنوان یک کاتالیزور برای رشد 
اقتصادی است. دلیل این امر این است 
که، پس از اینکه برای اولین بار توسط 
SoftBank در سال ۲۰۱۶ خصوصی شد، 
Arm تمرکز خود را از طراحی CPUهای 
همه منظوره برای گوشی های هوشمند 
و دستگاه های مصرف کننده به طراحی 
پردازنده های ویژه برای بازارهای خاص 
تغییر داد. این بدان معناست که رشد آرم 
تنها به فراز و نشیب های معمول صنعت 

وابسته نیست.
همانطور که PYMNTS Intelligence دریافته 
است، هوش مصنوعی مولد می تواند  دانشی 
را که تنها در اختیار چند متخصص است، در 
دست هر فردی که به آن نیاز دارد، قرار دهد.

PYMTS نوشت: »دهه ها پیش، اینترنت 
وعده داده بود که با وارد کردن آن به خانه ها 
و دفاتر مردم، سراسر جهان را به یکدیگر 
متصل کند. اکنون، فناوری هوش مصنوعی 
مولد این پتانسیل را ارائه می کند که از حجم 
وسیعی از اطاعات موجود آناین استفاده 
کرده و آن ها را به راه حل های عملی تبدیل 
کند که می تواند تأثیر قابل توجهی بر زندگی 

مردم داشته باشد.«

رویداد »فولادی شو« روز سه شنبه با انتخاب 
۱۰ طرح فناورانه ارائه شده توسط دانش بنیان ها 
و ایده پردازان کشور برای سرمایه گذاری به کار 

خود پایان داد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، 
پارک علم و فناوری تهران از صبح تا ساعت ۱۹ 
روز سه شنبه میزبان برگزاری رویدادی تحت عنوان 
فولادی شو با همکاری شرکت توسعه پشتیبانی و 
نوآوری فولاد مبارکه با حضور علی اسدی رییس 
پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، یحیی پالیزدار 
مدیرعامل شرکت توسعه پشتیبانی و نوآوری فولاد 
مبارکه، معاونان و مدیران دو مجموعه، صاحبان ایده، 

شرکت های فناور و دانش بنیان بود.

۳ هزار متر مربع به فضای زیست 
بوم نوآوری پارک دانشگاه تهران 

اضافه می شود
رییس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در این 
رویداد فولادی شو را تعریف عملیاتی ارتباط بین 
دانشگاه و صنعت دانست و گفت: دانشگاه همواره با 
مسایل آموزش، تحقیق، جامعه و صنعت روبرو بوده 
و امروز رگه هایی از ارتباط بین دانشگاه و صنعت در 

حال شکل گیری است.
علی اسدی با اشاره به همکاری های متعدد با 
مجموعه فولاد مبارکه، از توسعه فضای فیزیکی خبر 
داد و افزود: در همکاری با شرکت توسعه پشتیبانی و 
نوآوری فولاد مبارکه، طی یکسال آینده، محیط 
وسیعی به اندازه سه هزار متر مربع به فضای 
زیست بوم نوآوری و فناوری پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران اضافه می شود و در صورت نیاز، در 
اختیار شرکت های دانش بنیان قرار خواهد گرفت تا 

از امکانات این فضا بهره مند شوند.
وی با یادآوری این نکته که برگزاری رویداد فولادی 
شو در راستای اجرای طرح تانا )توسعه اکوسیستم 
نوآوری استان ها( است، خاطرنشان کرد: تانا یا 
سرمایه گذاری یک رویداد چندگانه است و فرصتی 
برای حضور و فعالیت همه بازیگران اصلی زیست بوم 
کارآفرینی و نوآوری است و پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران به عنوان دبیرخانه تانا استان تهران 

در تاش است تا این مهم به خوبی اجرا شود.
رییس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران ادامه 
 B۲B داد: در رویداد فولادی شو دو بخش جلسات
و همچنین دمودی برنامه ریزی و برگزار می شود و 
بدین ترتیب نیازهای فولاد مبارکه مطرح شده و 

فرصت تعامل و بهره مندی از ظرفیت صاحبان ایده، 
شرکت ها و متخصصان نیز ایجاد می شود و و از همه 
مهم تر، به سرمایه گذاران فرصتی داده می شود تا 

برای رفع عملیاتی نیازها گام بردارند.

شبکه سرمایه گذاری در حوزه زیست 
بوم نوآوری رونمایی می شود

وی همچنین از رونمایی شبکه سرمایه گذاران 
و سرمایه پذیران خبر داد و اظهار داشت: پارک 
علم و فناوری دانشگاه تهران ایده ای را برای 
ایجاد شبکه سرمایه گذاران و سرمایه پذیران 
ارایه کرده که در حال تکمیل شدن است. در این 
شبکه، سرمایه گذاران می توانند سرمایه خود را در 
زمینه های مختلف و در راستای توسعه و تعالی 
فعالیت شرکت های دانش بنیان و زیست بوم 

فناوری و نوآوری به کارگیرند.
اسدی افزود: از طرف دیگر صاحبان ایده و اندیشه 
که دارای ایده های ارزشمند و قابل رقابت در مقیاس 
بین المللی هستند و به سرمایه نیاز دارند، می تواند از 

طریق این شبکه حمایت شوند.
وی با تاکید بر اینکه ایجاد چنین شبکه 
سرمایه گذاری و سرمایه پذیری در تحولات دنیای 

امروز بسیار ضروری است، گفت: صنایع مختلف 
به خصوص فولاد که با موضوعات متنوع از جمله 
محیط زیست، آب و انرژی، کمبود آب، چرخش آب 
و نیز ضایعات و... مواجه هستند، می توانند از مزایای 

این شبکه و تعامات آن بهره ببرند.

۹۰ درصد نیازهای فولاد مبارکه از 
داخل کشور تامین می شود

مدیرعامل شرکت توسعه پشتیبانی و نوآوری فولاد 
مبارکه نیز در این رویداد ضمن تشریح بخشی از 
فعالیت های این مجموعه گفت: فولاد مبارکه 
حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد صنعت فولاد کشور را در 
بر می گیرد و فعالیت گسترده ای در نقاط گوناگون 
کشور دارد، فعالیتی که در این مجموعه انجام 
می شود، سرمایه گذاری خطرپذیر در زنجیره ایجاد 

ارزش فولاد است.
یحیی پالیزدار به تاریخچه کلی تاسیس فولاد 
مبارکه اشاره کرد و افزود: فولاد مبارکه، 
بحث های مرتبط با بومی سازی را با جدیت 
دنبال کرده و در حال حاضر حدود ۹۰ درصد از 
آنچه در این مجموعه وجود دارد از داخل کشور 

تامین می شود.

وی از آینده فولاد صحبت کرد و اظهار کرد: 
فولاد مبارکه با مجموعه شرکت های دانش بنیان 
کشور بالغ بر ۵ تا ۶ هزار میلیارد تومان در سال کار 
می کند و بیش از یکهزار شرکت دانش بنیان در 
زیست بوم کل کشور جزو شبکه تامین کنندگان 
مجموعه فولاد مبارکه هستند، با این وجود 
تغییرات زیادی در این صنعت رخ نداده و ما در در 
۲۰ تا ۳۰ سال آینده با هندسه ای کاما متفاوت در 

صنعت فولاد روبه رو خواهیم بود.
پالیزدار ادامه داد: اگر می خواهیم به عنوان یک 
صنعت پیشتاز در کشور فعالیت کنیم و بتوانیم با 
رقبای بین المللی خود رقابت کنیم، باید سعی 
کنیم خودمان را با تغییراتی که در دنیا در حال رخ 
دادن است، همگام کنیم. یکی از این راه حل ها، 
باز کردن فولاد به منظور بهره مندی از پارادایم 

نوآوری باز یا open innovation است.
بر اساس این گزارش، در حاشیه این رویداد، 
تفاهمنامه همکاری بین شرکت پشتیبانی و توسعه 
فناوری فولاد مبارکه و پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران منعقد شد. این تفاهمنامه در 
راستای کمک به ایجاد و توسعه کسب و کارهای 
فناور از طریق ارائه خدمات عمومی و تخصصی 
با ارزش افزوده بالا، جذب سرمایه گذاری و ورود 
کارآفرینان و واحدهای صنعتی به بازارهای داخلی 

و جهانی امضا شده است.
در بخش دیگر این رویداد، پنل تخصصی ارائه 
مدیران شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری فولاد 
مبارکه با موضوع کان روندهای صنعت فولاد 
برگزار شد. این پنل با هدف آشنایی شرکت های 
دانش بنیان، هسته های فناور و عاقه مندان به 
فناوری های صنعت فولاد، با نیازمندی ها و روند 
سرمایه گذاری گروه فولادمبارکه در طرح های 

فناور برنامه ریزی و اجرا شد.
طی فراخوان فولادی شو ۱۰۰ فناور برای این 
رویداد ثبت نام کرده و ۱۴ طرح متناسب با شرایط 
فراخوان دریافت شد که با ارزیابی های انجام 
شده توسط تیم داوری، ۱۰ طرح انتخاب و برای 
سرمایه گذار شرکت کردند. همچنین در بخش 
دیگر این رویداد، ۴۰ جلسه B۲B با مدیران فولاد 

مبارکه برنامه ریزی و برگزار شد.

ضمن برگزاری رویداد 
»فولادی شو« انجام شد؛

دانش بنیان های 
کشور 10 طرح فناورانه 
برای سرمایه گذاری در 
صنعت فولاد ارائه دادند

عکس خبر رهبر ویندوز و سرفیس، از مایکروسافت جدا شد

پای والدین »سلطان رمزارز« به پرونده جنجالی FTX باز شد

مایکروسافت در بیانیه ای مطبوعاتی 
می گوید پانوس پانای پس از ۲۰ سال 
این شرکت را ترک می کند. پانای رهبر 

ویندوز و سرفیس بود.

پانوس پانای، مدیر ارشد محصول 
در مایکروسافت و رهبر ویندوز و 
کامپیوترهای سری سرفیس، قرار است 
از جمع ردموندی ها جدا شود. راجش 

جا، قائم مقام تجربه و دستگاه ها در 
مایکروسافت، ساعاتی پیش در ایمیلی 
به کارمندان شرکت نوشت: »پانوس 
پانای پس از ۲۰ سال حضور در شرکت، 
تصمیم گرفته است مایکروسافت را 

ترک کند.«
پانوس پانای با انتشار پست جدیدی 
در شبکه ی اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( تأیید کرده است که دیگر جایی 
در مایکروسافت ندارد. او می گوید که 
تصمیم گرفته است ورق بزند و فصل 
بعدی زندگی  اش را بنویسد. پانای 
می گوید که تا ابد قدردان دوران 
حضورش در مایکروسافت خواهد بود. 
پانای در سال ۲۰۰۴ به عنوان مدیر 
نرم افزار گروهی به مایکروسافت 
ملحق شد. او پس از نظارت بر 

خانواده ی سرفیس و حضور در سایر 
بخش های مهم مایکروسافت، در 
سال ۲۰۱۸ به مدیر ارشد محصول 
این شرکت تبدیل شد و رهبری تیم 
توسعه ی ویندوز ۱۱ را برعهده گرفت. 
پانای در سال ۲۰۲۱ جایگاه قائم مقام 
اجرایی مایکروسافت را به دست آورد 
و وارد تیم رهبری ارشد مایکروسافت 
شد؛ تیمی که مستقیماً با ساتیا نادلا، 

مدیرعامل، در ارتباط است.
پیشرفت لپ تاپ مایکروسافت در دوران 
حضور پانوس پانای چشمگیر بود. 
محصولات این شرکت در گذر زمان و 
با نظارت پانای به طراحی هیجان انگیز 
مزین شدند و با سخت افزار مناسب، 
رقابت جدی با مک بوک را شروع 

کردند.

صرافی ورشکسته ی اف تی ایکس از 
والدین سم بنکمن فرید، بنیان گذار و 
مدیرعامل سابق این صرافی، شکایت 
کرده است. FTX می گوید جوزف 
بنکمن و باربارا فرید، والدین سم 
بنکمن فرید، از این صرافی برای 
ثروتمندشدن با قیمت ضرردهی به 

مشتریان استفاده کرده اند.
درحال حاضر، جان ری اف تی ایکس 
می گوید  او  می کند.  مدیریت  را 
سم بنکمن فرید این صرافی را به 
»کسب و کاری خانوادگی« تبدیل 
کرده بود. به ادعای اف تی ایکس، 

دلار  میلیاردها  از  بنکمن فرید 
سرمایه ی مشتریان برای سودرساندن 
به حلقه ی کوچکی از افراد خودی 
ازجمله والدینش استفاده کرده است.

براساس گزارش رویترز، سم 
بر اتهاماتش  بنکمن فرید دربرا
ادعای بی گناهی کرده و گفته 
است که استفاده از پول مشتریان 
ــن بودجه ی  ــرای تأمی اف تی ایکس ب
پرخطرش  سرمایه گذاری های 
حقیقت ندارد. او هم اکنون در زندان 
به سر می برد و تاریخ دادگاهش 
برای یازدهم مهر تعیین شده 

ــس  ــران اف تی ایک ــایر مدی ــت. س اس
به اتهاماتشان اعتراف کرده اند.

وکای جوزف بنکمن و باربارا فرید 
ــه ادعاهای  ــد ک ــه ای می گوین در بیانی
ــط  ــاً غل ــس کام ــی اف تی ایک صراف
است و این صرافی با ثبت شکایت 
ــت  ــه می توانس ــی ک در دادگاه، وجوه
ــد،  ــده برگردان ــتریان ضرردی ــه مش ب

هدر می دهد.
صرافی اف تی ایکس می گوید که 
بنکمن و فرید ۱۰ میلیون دلار پول 
نقد و ۱۶/۴ میلیون دلار دارایی لوکس 
را به عنوان هدیه دریافت کرده اند؛ 

آن هم در شرایطی که اف تی ایکس 
در مرز ورشکستگی بود. این دو نفر 
اف تی ایکس را زیر فشار قرار دادند تا 
ده ها میلیون دلار کمک خیریه انجام 
دهد که بخشی از این کمک ها به 

دانشگاه استنفورد رسید.
صرافی اف تی ایکس در اواخر سال 
۲۰۲۲ رسماً ورشکسته و مدتی بعد 
ــد دستگیر شد.  ــز، سم بنکمن فری نی
بنکمن فرید تا قبل از دستگیری با 
ــزارز«  ــلطان رم ــون »س ــی همچ القاب
و »وارن بافت جوان« خطاب 

. می شد
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